



2023/2063(INI)

14.12.2023

ÆNDRINGSFORSLAG 1 - 245

Udkast til betænkning
René Repasi
(PE757.014v01-00)

Europæisk semester for samordning af de økonomiske politikker 2024
((2023/2063(INI))

Ændringsforslag 1
Martin Hlaváček

Beslutningsforslag
Henvisning 3 a (ny)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

– *der henviser til protokol nr. 12 til TEU og TEUF om proceduren i forbindelse med uforholdsmæssigt store underskud,*

Or. en

Ændringsforslag 2
Markus Ferber

Beslutningsforslag
Henvisning 5

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

– *der henviser til Parisaftalen under De Forenede Nationers rammekonvention om klimæændringer (UNFCCC) og til verdensmålene for bæredygtig udvikling,*

udgår

Or. en

Ændringsforslag 3
Eugen Jurzyca

Beslutningsforslag
Henvisning 5

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

– *der henviser til Parisaftalen under De Forenede Nationers rammekonvention om klimæændringer (UNFCCC) og til verdensmålene for bæredygtig udvikling,*

udgår

Or. en

Ændringsforslag 4
René Repasi

Beslutningsforslag
Henvisning 14 a (ny)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

- *der henviser til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU, Euratom) 2020/2092 af 16. december 2020 om en generel ordning med konditionalitet til beskyttelse af Unionens budget (forordningen om konditionalitet vedrørende retsstatsprincippet),*

Or. en

Ændringsforslag 5
Eleni Stavrou, Markus Ferber

Beslutningsforslag
Henvisning 15

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

- *der henviser til Kommissionens meddelelse af 4. marts 2021 med titlen "Handlingsplan for den europæiske søjle for sociale rettigheder" (COM(2021)0102),*

udgår

Or. en

Ændringsforslag 6
Eugen Jurzyca

Beslutningsforslag
Henvisning 15

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

- *der henviser til Kommissionens meddelelse af 4. marts 2021 med titlen*

udgår

**"Handlingsplan for den europæiske søjle
for sociale rettigheder"
(COM(2021)0102),**

Or. en

**Ændringsforslag 7
Markus Ferber**

**Beslutningsforslag
Henvisning 15**

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

– **der henviser til Kommissionens
meddelelse af 4. marts 2021 med titlen
"Handlingsplan for den europæiske søjle
for sociale rettigheder"
(COM(2021)0102),**

udgår

Or. en

**Ændringsforslag 8
Markus Ferber**

**Beslutningsforslag
Henvisning 16**

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

– **der henviser til det tilsagn om
socialt engagement, der blev givet på
topmødet i Porto den 7. maj 2021 af
Rådet, Kommissionen, Parlamentet og
arbejdsmarkedets parter,**

udgår

Or. en

**Ændringsforslag 9
Eleni Stavrou, Markus Ferber**

**Beslutningsforslag
Henvisning 16**

Beslutningsforslag

– *der henviser til det tilsagn om socialt engagement, der blev givet på topmødet i Porto den 7. maj 2021 af Rådet, Kommissionen, Parlamentet og arbejdsmarkedets parter,*

Ændringsforslag

udgår

Or. en

Ændringsforslag 10
Eugen Jurzyca

Beslutningsforslag
Henvisning 16

Beslutningsforslag

– *der henviser til det tilsagn om socialt engagement, der blev givet på topmødet i Porto den 7. maj 2021 af Rådet, Kommissionen, Parlamentet og arbejdsmarkedets parter,*

Ændringsforslag

udgår

Or. en

Ændringsforslag 11
Kira Marie Peter-Hansen
for Verts/ALE-Gruppen

Beslutningsforslag
Henvisning 22 a (ny)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

– *der henviser til Kommissionens meddelelse "En industriplan for den grønne pagt til den CO₂-neutrale tidsalder" af 1. februar 2023 (COM(2023)0062),*

Or. en

Ændringsforslag 12
Eleni Stavrou, Markus Ferber

Beslutningsforslag
Henvisning 26

Beslutningsforslag

– *der henviser til forslaget til en fælles rapport om beskæftigelsen fra Kommissionen og Rådet af 21. november 2022 (COM(2023)0904),*

Ændringsforslag

udgår

Or. en

Ændringsforslag 13
Martin Hlaváček

Beslutningsforslag
Henvisning 30 a (ny)

Beslutningsforslag

– *der henviser til Den Internationale Valutafonds dokument DP/2022/014 fra september 2022 med titlen "Reforming the EU Fiscal Framework: Strengthening the Fiscal Rules and Institutions",*

Ændringsforslag

Or. en

Ændringsforslag 14
Kira Marie Peter-Hansen

Beslutningsforslag
Henvisning 30 a (ny)

Beslutningsforslag

– *der henviser til forskningsdokumentet fra 2023 fra det europæiske netværk for nationale ligestillingsorganer (Equinet) om den europæiske grønne pagts indvirkning på ligestillingen^{10a},*

Ændringsforslag

^{10a} *Equinet:*

<https://equineteurope.org/publications/preliminary-assessment-of-the-eu-green-deals-impact-on-equality-survey-of-current-practices-and-needs-of-european-equality-bodies/>.

Or. en

Ændringsforslag 15
Eugen Jurzyca

Beslutningsforslag
Betragtning -A (ny)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

-A. der understreger, at det europæiske semester spiller en væsentlig rolle for samordningen af medlemsstaternes økonomiske og budgetmæssige politikker;

Or. en

Ændringsforslag 16
Eleni Stavrou, Markus Ferber

Beslutningsforslag
Betragtning A

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

A. der henviser til, at BNP-væksten i 2023 ifølge Kommissionens efterårsprognose 2023 forventes at **være på** 0,6 % i både EU og euroområdet og forventes at stige til henholdsvis 1,3 % og 1,2 % i 2024;

A. der henviser til, at BNP-væksten i 2023 ifølge Kommissionens efterårsprognose 2023 forventes at **falde til** 0,6 % i både EU og euroområdet og forventes at stige til henholdsvis 1,3 % og 1,2 % i 2024;

Or. en

Ændringsforslag 17
Eleni Stavrou, Markus Ferber

Beslutningsforslag
Betragtning A a (ny)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

Aa. *der henviser til, at udsigterne fortsat er forbundet med stor usikkerhed og risici, primært som følge af udviklingen i Ruslands igangværende angrebskrig mod Ukraine og situationen i Mellemosten efter Hamas' brutale terrorangreb mod Israel;*

Or. en

Ændringsforslag 18
Eugen Jurzyca

Beslutningsforslag
Betragtning A a (ny)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

Aa. *der henviser til, at der som følge af EU's lave produktivitet og globale konkurrenceevne er behov for omgående strukturreformer og en tilbagevenden til finanspolitisk disciplin med henblik på at kunne skabe vilkårene for stærk og sund økonomisk vækst;*

Or. en

Ændringsforslag 19
Eleni Stavrou, Markus Ferber

Beslutningsforslag
Betragtning A b (ny)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

Ab. *der henviser til, at den samlede*

finanspolitiske kurs i 2023 og 2024 forventes at blive kontraktiv, med 0,5 % af BNP begge år, primært som følge af den stort set fuldstændige udfasning af kriserelaterede energiforanstaltninger;

Or. en

Ændringsforslag 20
Eleni Stavrou, Markus Ferber

Beslutningsforslag
Betragtning B

Beslutningsforslag

B. der henviser til, at EU's arbejdsmarked fortsat klarede sig stærkt i første halvdel af 2023 på trods af afmatningen i den økonomiske vækst, men at manglen på arbejdskraft fortsat er akut i visse sektorer og erhverv ifølge Kommissionens efterårsprognose 2023; der henviser til, at arbejdsløsheden nåede et historisk lavt niveau i EU som helhed med variationer mellem medlemsstaterne;

Ændringsforslag

udgår

Or. en

Ændringsforslag 21
Lídia Pereira

Beslutningsforslag
Betragtning B

Beslutningsforslag

B. der henviser til, at EU's arbejdsmarked *fortsat klarede sig stærkt* i første halvdel af 2023 på trods af afmatningen i den økonomiske vækst, men at manglen på arbejdskraft fortsat er akut i visse sektorer og erhverv ifølge Kommissionens efterårsprognose 2023; der henviser til, at arbejdsløsheden nåede et

Ændringsforslag

B. der henviser til, at EU's arbejdsmarked *viste modstandsdygtighed* i første halvdel af 2023 på trods af afmatningen i den økonomiske vækst, men at manglen på arbejdskraft fortsat er akut i visse sektorer og erhverv ifølge Kommissionens efterårsprognose 2023; der henviser til, at arbejdsløsheden nåede et

historisk lavt niveau i EU som helhed med variationer mellem medlemsstaterne;

historisk lavt niveau i EU som helhed med *betydelige* variationer mellem medlemsstaterne; *der henviser til, at ungdomsarbejdsløsheden nåede op på 14,7 % i EU og 14,9 % i euroområdet i oktober 2023;*

Or. en

Ændringsforslag 22
Isabel Benjumea Benjumea

Beslutningsforslag
Betragtning B

Beslutningsforslag

B. der henviser til, at EU's arbejdsmarked fortsat klarede sig stærkt i første halvdel af 2023 på trods af afmatningen i den økonomiske vækst, men at manglen på arbejdskraft fortsat er akut i visse sektorer og erhverv ifølge Kommissionens efterårsprognose 2023; der henviser til, at arbejdsløsheden nåede et historisk lavt niveau i EU som helhed med variationer mellem medlemsstaterne;

Ændringsforslag

B. der henviser til, at EU's arbejdsmarked fortsat klarede sig stærkt i første halvdel af 2023 på trods af afmatningen i den økonomiske vækst, men at manglen på arbejdskraft fortsat er akut i visse sektorer og erhverv ifølge Kommissionens efterårsprognose 2023; der henviser til, at arbejdsløsheden nåede et historisk lavt niveau i EU som helhed med variationer mellem medlemsstaterne; *der henviser til, at ungdomsarbejdsløsheden i oktober lå på 14,8 % i EU og 14,9 % i euroområdet, hvilket er en stigning i forhold til sidste år;*

Or. en

Ændringsforslag 23
Kira Marie Peter-Hansen
for Verts/ALE-Gruppen

Beslutningsforslag
Betragtning B

Beslutningsforslag

B. der henviser til, at EU's arbejdsmarked fortsat klarede sig stærkt i

Ændringsforslag

B. der henviser til, at EU's arbejdsmarked fortsat klarede sig stærkt i

første halvdel af 2023 på trods af afmatningen i den økonomiske vækst, men at manglen på arbejdskraft fortsat er akut i **visse** sektorer og erhverv ifølge Kommissionens efterårsprognose 2023; der henviser til, at arbejdsløsheden nåede et historisk lavt niveau i EU som helhed med variationer mellem medlemsstaterne;

første halvdel af 2023 på trods af afmatningen i den økonomiske vækst, men at manglen på arbejdskraft fortsat er akut i **mange** sektorer og erhverv, **især med hensyn til opskalering og anvendelse af nettonulteknologier**, ifølge Kommissionens efterårsprognose 2023; der henviser til, at arbejdsløsheden nåede et historisk lavt niveau i EU som helhed med variationer mellem medlemsstaterne;

Or. en

Ændringsforslag 24
Eleni Stavrou, Markus Ferber

Beslutningsforslag
Betragtning C

Beslutningsforslag

C. der henviser til, at inflationen **vil** nå op på 6,5 % i EU og 5,6 % i euroområdet i 2023 og forventes at falde til henholdsvis 3,5 % og 3,2 % i 2024 ifølge Kommissionens efterårsprognose 2023;

Ændringsforslag

C. der henviser til, at inflationen **forventes at** nå op på 6,5 % i EU og 5,6 % i euroområdet i 2023 og forventes at falde til henholdsvis 3,5 % og 3,2 % i 2024 ifølge Kommissionens efterårsprognose 2023; **der henviser til, at dette niveau er højere end det af Den Europæiske Centralbank fastsatte mål om en inflation på 2 %;**

Or. en

Ændringsforslag 25
Lídia Pereira

Beslutningsforslag
Betragtning C

Beslutningsforslag

C. der henviser til, at inflationen vil nå op på 6,5 % i EU og 5,6 % i euroområdet i 2023 og forventes at falde til henholdsvis

Ændringsforslag

C. der henviser til, at inflationen vil nå op på 6,5 % i EU og 5,6 % i euroområdet i 2023 og forventes at falde til henholdsvis

3,5 % og 3,2 % i 2024 ifølge
Kommissionens efterårsprognose 2023;

3,5 % og 3,2 % i 2024 ifølge
Kommissionens efterårsprognose 2023; *der
henviser til, at disse tal stadig ligger langt
over ECB's kvantitative mål om en
inflation på 2 % på mellemlang sigt;*

Or. en

Ændringsforslag 26
Markus Ferber

Beslutningsforslag
Betragtning C

Beslutningsforslag

C. der henviser til, at inflationen vil nå
op på 6,5 % i EU og 5,6 % i euroområdet i
2023 og forventes at falde til henholdsvis
3,5 % og 3,2 % i 2024 ifølge
Kommissionens efterårsprognose 2023;

Ændringsforslag

C. der henviser til, at inflationen vil nå
op på 6,5 % i EU og 5,6 % i euroområdet i
2023 og forventes at falde til henholdsvis
3,5 % og 3,2 % i 2024 ifølge
Kommissionens efterårsprognose 2023; *der
henviser til, at dette niveau er højere end
det af Den Europæiske Centralbank
fastsatte mål om en inflation på 2 %;*

Or. en

Ændringsforslag 27
José Gusmão

Beslutningsforslag
Betragtning C a (ny)

Beslutningsforslag

C. der henviser til, at inflationen vil nå
op på 6,5 % i EU og 5,6 % i euroområdet i
2023 og forventes at falde til henholdsvis
3,5 % og 3,2 % i 2024 ifølge
Kommissionens efterårsprognose 2023;

Ændringsforslag

*Ca. der henviser til, at den
overordnede inflation nåede sit
højdepunkt i oktober 2022 på 10,6 % og
kerneinflationen i marts 2023 på 5,7 %;
der henviser til, at ECB's prognoser for
kerneinflationen løbende revideres opad;
der henviser til, at ECB anerkender, at en
betydelig del af sænkningen af den
overordnede inflation skyldtes eksterne
faktorer såsom handelsvarepriserne; der*

henviser til, at ifølge prognoserne fra september vil tilbagetrækningen af finanspolitiske energi- og inflationskompenserende foranstaltninger atter bidrage til en positiv effekt af energiinflationen på den overordnede inflation i andet kvartal af 2024;

Or. en

Ændringsforslag 28
René Repasi

Beslutningsforslag
Betragtning C a (ny)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

Ca. der henviser til, at inflation påvirker indkomstgrupper forskelligt, og at lavindkomstgrupper påvirkes af uforholdsmæssige negative virkninger, som er særligt udtalte, når inflationen drives af prisstigninger på nødvendighedsvarer og -tjenesteydelser, som udgør en større andel af lavindkomsthusholdningers forbrug, og at disse forskellige virkninger skaber en reel krise med hensyn til leveomkostningerne for visse befolkningsgrupper, hvilket er en trussel mod den sociale samhørighed;

Or. en

Ændringsforslag 29
Lídia Pereira

Beslutningsforslag
Betragtning D

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

D. der henviser til, at gældskvoten forventes at falde til 83,1 % i EU (90,4 % i euroområdet); der henviser til, at

D. der henviser til, at gældskvoten forventes at falde til 83,1 % i EU (90,4 % i euroområdet); der henviser til, at

gældskvoten forventes at falde marginalt i EU til ca. 82,7 % i 2024 og 82,5 % i 2025;

gældskvoten forventes at falde marginalt i EU til ca. 82,7 % i 2024 og 82,5 % i 2025;
der henviser til, at denne situation varierer betydeligt fra medlemsstat til medlemsstat; der henviser til, at en holdbar kurs i retning mod at reducere den offentlige gæld er afgørende for at bevare den økonomiske stabilitet, opretholde afbalancerede budgetpolitikker og sikre retfærdighed mellem generationerne;

Or. en

Ændringsforslag 30
Eugen Jurzyca

Beslutningsforslag
Betragtning D

Beslutningsforslag

D. der henviser til, at gældskvoten forventes at falde til 83,1 % i EU (90,4 % i euroområdet); der henviser til, at gældskvoten forventes at falde marginalt i EU til ca. 82,7 % i 2024 og 82,5 % i 2025;

Ændringsforslag

D. der henviser til, at gældskvoten forventes at falde til 83,1 % i EU (90,4 % i euroområdet); der henviser til, at gældskvoten forventes at falde marginalt i EU til ca. 82,7 % i 2024 og 82,5 % i 2025;
der henviser til, at prognoserne på lang sigt for gældskvoten er langt højere end den maksimale referenceværdi på 60 % som fastsat i TEUF;

Or. en

Ændringsforslag 31
Eleni Stavrou, Markus Ferber

Beslutningsforslag
Betragtning D

Beslutningsforslag

D. der henviser til, at gældskvoten forventes at falde til 83,1 % i EU (90,4 % i euroområdet); der henviser til, at

Ændringsforslag

D. der henviser til, at gældskvoten forventes at falde til 83,1 % i EU (90,4 % i euroområdet); der henviser til, at

gældskvoten forventes at falde marginalt i EU til ca. 82,7 % i 2024 og 82,5 % i 2025;

gældskvoten forventes at falde marginalt i EU til ca. 82,7 % i 2024 og 82,5 % i 2025;
der henviser til, at gældskvoten i euroområdet forventes at falde til ca. 89,7 % i 2024;

Or. en

Ændringsforslag 32 **Martin Hlaváček**

Beslutningsforslag **Betragtning D**

Beslutningsforslag

D. der henviser til, at gældskvoten forventes at falde til 83,1 % i EU (90,4 % i euroområdet); der henviser til, at gældskvoten forventes at falde marginalt i EU til ca. 82,7 % i 2024 og 82,5 % i 2025;

Ændringsforslag

D. der henviser til, at gældskvoten forventes at falde til 83,1 % i EU (90,4 % i euroområdet); der henviser til, at gældskvoten forventes at falde marginalt i EU til ca. 82,7 % i 2024 og 82,5 % i 2025;
der henviser til, at der er store forskelle mellem de enkelte medlemsstaters gælds niveauer;

Or. en

Ændringsforslag 33 **Markus Ferber**

Beslutningsforslag **Betragtning D**

Beslutningsforslag

D. der henviser til, at gældskvoten forventes at falde til 83,1 % i EU (90,4 % i euroområdet); der henviser til, at gældskvoten forventes at falde marginalt i EU til ca. 82,7 % i 2024 og 82,5 % i 2025;

Ændringsforslag

D. der henviser til, at gældskvoten forventes at falde til 83,1 % i EU (90,4 % i euroområdet); der henviser til, at gældskvoten forventes at falde marginalt i EU til ca. 82,7 % i 2024 og 82,5 % i 2025;
der henviser til, at disse værdier ligger over referenceværdien på 60 %;

Or. en

Ændringsforslag 34
Eugen Jurzyca

Beslutningsforslag
Betragtning D a (ny)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

Da. *der henviser til, at gældskvoten har tendens til at falde i begyndelsen af en inflationsperiode, hvilket er et udtryk for inflationens første virkninger på den udestående gælds reelle værdi; der henviser til, at renterne senere i en inflationsperiode i sidste ende overstiger inflationstakten, hvilket fører til stigende renteudgifter til refinansiering af gæld og dermed øger den samlede gældskvote;*

Or. en

Ændringsforslag 35
Eleni Stavrou, Markus Ferber

Beslutningsforslag
Betragtning D a (ny)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

Da. *der henviser til, at det europæiske semester spiller en væsentlig rolle for samordningen af medlemsstaternes økonomiske og budgetmæssige politikker og derved sikrer den makroøkonomiske stabilitet i Den Økonomiske og Monetære Union; der henviser til, at det europæiske semester ikke må overbebyrdes af konkurrerende målsætninger, men at der bør fokuseres skarpt på konkurrenceevne og en fornuftig finanspolitik;*

Or. en

Ændringsforslag 36
Martin Hlaváček

Beslutningsforslag
Betragtning D a (ny)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

Da. der henviser til, at de offentlige underskud ifølge Kommissionens efterårsprognose forventes at falde til 3,2 % af BNP i 2023 og falde yderligere til 2,8 % af BNP i 2024 og 2,7 % i 2025;

Or. en

Ændringsforslag 37
Markus Ferber

Beslutningsforslag
Betragtning D a (ny)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

Da. der henviser til, at de offentlige underskud i EU generelt forventes falde en smule i 2023, til 3,2 % af BNP, og forventes at falde yderligere til 2,8 % af BNP i 2024 og til 2,7 % i 2025;

Or. en

Ændringsforslag 38
Kira Marie Peter-Hansen
for Verts/ALE-Gruppen

Beslutningsforslag
Betragtning D a (ny)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

Da. der henviser til, at det kræver omfattende offentlige og private investeringer at nå målene i den europæiske grønne pagt og Parisaftalen;

Ændringsforslag 39
Markus Ferber

Beslutningsforslag
Betragtning D b (ny)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

Db. der henviser til, at Kommissionen har meddelt, at den i overensstemmelse med de gældende regler vil foreslå Rådet i foråret 2024 at indlede procedurer i forbindelse med uforholdsmæssigt store underskud på grundlag af endelige data for 2023;

Ændringsforslag 40
Eugen Jurzyca

Beslutningsforslag
Betragtning D b (ny)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

Db. der henviser til, at høje statsgælds niveauer hæmmer økonomien, øger risikoen for en finanspolitisk krise, reducerer indenlandsk opsparing og indkomst samt fører til store skattestigninger;

Ændringsforslag 41
Markus Ferber

Beslutningsforslag
Betragtning D c (ny)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

Dc. der henviser til, at de høje gældskvoter i visse medlemsstater kombineret med de stigende refinansieringsomkostninger rejser betydelig tvivl om deres gældsholdbarhed på lang sigt;

Or. en

**Ændringsforslag 42
Stéphanie Yon-Courtin**

**Beslutningsforslag
Betragtning E**

Beslutningsforslag

E. der henviser til, at en hurtig, beslutsom og koordineret politisk reaktion gjorde det muligt for EU's økonomi at komme på fode igen og håndtere de socioøkonomiske konsekvenser af covid-19-pandemien og Ruslands angrebskrig mod Ukraine og har gjort det muligt for den at navigere gennem den deraf følgende energikrise, den økonomiske afmatning i 2023 og en periode med høj risiko og usikkerhed, herunder som følge af situationen i Mellemøsten;

Ændringsforslag

E. der henviser til, at en hurtig, beslutsom og koordineret politisk reaktion gjorde det muligt for EU's økonomi at komme på fode igen og håndtere de socioøkonomiske konsekvenser af covid-19-pandemien og Ruslands angrebskrig mod Ukraine og har gjort det muligt for den at navigere gennem den deraf følgende energikrise, den økonomiske afmatning i 2023 og en periode med høj risiko og usikkerhed, herunder som følge af situationen i Mellemøsten; ***der henviser til, at stabilitets- og vækstpaktens generelle undtagelsesklausul vil blive deaktiveret ved udgangen af 2023;***

Or. en

**Ændringsforslag 43
José Gusmão**

**Beslutningsforslag
Betragtning E a (ny)**

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

Ea. der henviser til, at de offentlige nettoinvesteringer som andel af BNP faldt kraftigt i EU efter finanskrisen og især ramte de sydeuropæiske lande og i nogle tilfælde nåede negative niveauer; der henviser til, at dette forhold ikke fuldt ud er blevet genoprettet siden da på grund af det finanspolitiske konsolideringspres i henhold til de tidligere EU-regler for økonomisk styring;

Or. en

Ændringsforslag 44
Eleni Stavrou, Markus Ferber

Beslutningsforslag
Betragtning E a (ny)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

Ea. der henviser til, at disruptive geopolitiske begivenheder har vist, at det er nødvendigt, at EU yderligere styrker sin åbne strategiske autonomi og forbliver konkurrencedygtig på det globale marked, og samtidig sikrer, at ingen lades i stikken;

Or. en

Ændringsforslag 45
José Gusmão

Beslutningsforslag
Betragtning E b (ny)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

Eb. der henviser til, at det i forbindelse med revisionen af reglerne for økonomisk styring skal sikres, at medlemsstaterne har mulighed for at dække deres behov for offentlige investeringer til fremme af klimaomstillingen for at nå klimamålene i

Ændringsforslag 46
Caroline Nagtegaal

Beslutningsforslag
Betragtning F

Beslutningsforslag

F. der henviser til, at ***EU-finansiering har vist sig at være et vigtigt redskab til at skabe makroøkonomisk stabilisering på EU-plan og øge dens interne og eksterne modstandsdygtighed i krisetider og samtidig støtte medlemsstaterne i at finansiere de nødvendige investeringer i EU's prioriteter for at tackle nuværende og fremtidige udfordringer;***

Ændringsforslag

F. der henviser til, at ***EU-finansieringen først blev godtgjort, efter at der allerede var sket en betydelig genopretning af økonomien, og derfor kun har spillet en begrænset rolle i den reelle økonomiske genopretning;***

Ændringsforslag 47
Eugen Jurzyca

Beslutningsforslag
Betragtning F

Beslutningsforslag

F. der henviser til, at ***EU-finansiering har vist sig at være et vigtigt redskab til at skabe makroøkonomisk stabilisering på EU-plan og øge dens interne og eksterne modstandsdygtighed i krisetider og samtidig støtte medlemsstaterne i at finansiere de nødvendige investeringer i EU's prioriteter for at tackle nuværende og fremtidige udfordringer;***

Ændringsforslag

F. der henviser til, at ***pengepolitiske stramninger har vist sig at være et vigtigt redskab til at skabe makroøkonomisk stabilisering på EU-plan og øge dens interne og eksterne modstandsdygtighed i krisetider, samtidig med at EU-finansiering har støttet medlemsstaterne i at finansiere de nødvendige investeringer i EU's prioriteter for at tackle nuværende og fremtidige udfordringer;***

Ændringsforslag 48
Markus Ferber

Beslutningsforslag
Betragtning F

Beslutningsforslag

F. der henviser til, at EU-finansiering har *vist sig at være et vigtigt redskab* til at skabe makroøkonomisk stabilisering på EU-plan *og øge dens interne og eksterne modstandsdygtighed i krisetider og samtidig støtte medlemsstaterne i at finansiere de nødvendige investeringer i EU's prioriteter for at tackle nuværende og fremtidige udfordringer;*

Ændringsforslag

F. der henviser til, at EU-finansiering har *bidraget* til at skabe makroøkonomisk stabilisering på EU-plan;

Or. en

Ændringsforslag 49
Martin Hlaváček

Beslutningsforslag
Betragtning F

Beslutningsforslag

F. der henviser til, at EU-finansiering har *vist sig at være et vigtigt redskab* til at *skabe* makroøkonomisk stabilisering på EU-plan og øge dens interne og eksterne modstandsdygtighed i krisetider og samtidig støtte medlemsstaterne i at finansiere de nødvendige investeringer *i EU's prioriteter for at tackle nuværende og fremtidige udfordringer;*

Ændringsforslag

F. der henviser til, at EU-finansiering har *bidraget* til makroøkonomisk stabilisering på EU-plan og *til at* øge dens interne og eksterne modstandsdygtighed i krisetider og samtidig støtte medlemsstaterne i at finansiere de nødvendige investeringer;

Or. en

Ændringsforslag 50
Esther de Lange

Beslutningsforslag
Betragtning F

Beslutningsforslag

F. der henviser til, at EU-finansiering har vist sig at være et vigtigt redskab til at **skabe makroøkonomisk stabilisering på EU-plan og** øge dens interne og eksterne modstandsdygtighed i krisetider og samtidig støtte medlemsstaterne i at finansiere de nødvendige investeringer i EU's prioriteter for at tackle nuværende og fremtidige udfordringer;

Ændringsforslag

F. der henviser til, at EU-finansiering har vist sig at være et vigtigt redskab til at øge dens interne og eksterne modstandsdygtighed i krisetider og samtidig støtte medlemsstaterne i at finansiere de nødvendige investeringer i EU's prioriteter for at tackle nuværende og fremtidige udfordringer;

Or. en

Ændringsforslag 51
Eleni Stavrou, Markus Ferber

Beslutningsforslag
Betragtning F

Beslutningsforslag

F. der henviser til, at **EU-finansiering** har vist sig at være et vigtigt redskab til at skabe makroøkonomisk stabilisering på EU-plan og øge dens interne og eksterne modstandsdygtighed i krisetider og samtidig støtte medlemsstaterne i at finansiere de nødvendige investeringer i EU's prioriteter for at tackle nuværende og fremtidige udfordringer;

Ændringsforslag

F. der henviser til, at **enkeltstående offentlige EU-undtagelsesforanstaltninger** har vist sig at være et vigtigt redskab til at skabe makroøkonomisk stabilisering på EU-plan og øge dens interne og eksterne modstandsdygtighed i krisetider og samtidig støtte medlemsstaterne i at finansiere de nødvendige investeringer i EU's prioriteter for at tackle nuværende og fremtidige udfordringer;

Or. en

Ændringsforslag 52
Enikő Győri

Beslutningsforslag
Betragtning F

Beslutningsforslag

F. der henviser til, at EU-finansiering har vist sig at være et **vigtigt** redskab til at skabe makroøkonomisk stabilisering på EU-plan og øge dens interne og eksterne modstandsdygtighed i krisetider og samtidig støtte medlemsstaterne i at finansiere de nødvendige investeringer i EU's prioriteter for at tackle nuværende og fremtidige udfordringer;

Ændringsforslag

F. der henviser til, at EU-finansiering har vist sig at være et **tvivlsomt** redskab til at skabe makroøkonomisk stabilisering på EU-plan og øge dens interne og eksterne modstandsdygtighed i krisetider og samtidig støtte medlemsstaterne i at finansiere de nødvendige investeringer i EU's prioriteter for at tackle nuværende og fremtidige udfordringer;

Or. en

Ændringsforslag 53
René Repasi

Beslutningsforslag
Betragtning F a (ny)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

Fa. der henviser til, at vellykkede foranstaltninger inden for klimaneutralitet og den digitale omstilling kræver en fælles europæisk tilgang, og at EU's fremtidige modstandsdygtighed afhænger af øgede offentlige investeringer i bæredygtig vækst; der henviser til, at det er vigtigt at opfylde behovet for en rettidig strategi til at sikre fortsat høje offentlige investeringsniveauer efter udløbet af genopretnings- og resiliensfaciliteten efter 2026;

Or. en

Ændringsforslag 54
Eleni Stavrou, Markus Ferber

Beslutningsforslag
Betragtning F a (ny)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

Fa. der henviser til, at den finanspolitiske kurs i euroområdet, efter en betydelig kriserelateret ekspansion i 2020-2022, forventes at blive restriktiv i 2023 og 2024, hvilket er i tråd med behovet for at reducere det offentlige underskud og den offentlige gæld og undgå at bidrage til inflationspresset og samtidig forblive fleksibel i lyset af den store usikkerhed;

Or. en

Ændringsforslag 55
Isabel Benjumea Benjumea

Beslutningsforslag
Betragtning F a (ny)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

Fa. der henviser til, at ifølge Kommissionens dokument "European Semester: Annual sustainable growth survey" er den økonomiske aktivitet i EU stagneret som følge af høj inflation og skærpede finansieringsvilkår, efter en stærk genopretning i 2022;

Or. en

Ændringsforslag 56
René Repasi

Beslutningsforslag
Betragtning F b (ny)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

Fb. gentager nødvendigheden af, at medlemsstaterne indfører de nødvendige kontrol- og revisionsmekanismer til at sikre overholdelsen af retsstatsprincippet

og beskytte EU's finansielle interesser, navnlig med henblik på at forebygge svig, korrupktion og interessekonflikter samt ved at sikre gennemsigtighed; understreger betydningen af at gennemføre de relevante understøttende landespecifikke henstillinger i denne henseende; beklager, at visse medlemsstater bruger de landespecifikke henstillinger som et redskab i deres nationale antieuropæiske propaganda til at påvirke den proeuropæiske befolknings holdning til EU i negativ retning;

Or. en

Ændringsforslag 57
Isabel Benjumea Benjumea

Beslutningsforslag
Betragtning F b (ny)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

Fb. der henviser til, at det høje gældsniveau og de store prisforskelle er forbundet med en høj risiko; der henviser til, at inflationsniveauet har bidraget til at fremskynde nedgearingen, og at skærpede finansieringsvilkår vil kunne øge spændingerne i forbindelse med det høje gældsniveau; der henviser til, at det primært ville påvirke medlemsstater, hvor gældsafvikling kræver betydelige refinansieringstransaktioner, og hvor den private sektor står over for kraftigt stigende rentebetalinger;

Or. en

Ændringsforslag 58
Eleni Stavrou, Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 1

Beslutningsforslag

1. udtrykker bekymring over den svage vækst i EU; bemærker energiprisernes og inflationens fortsatte indvirkning på husholdningernes købekraft og på EU-virksomhedernes evne til at præstere;

Ændringsforslag

1. udtrykker bekymring over den svage vækst **og produktivitet** i EU; bemærker energiprisernes og inflationens fortsatte indvirkning på husholdningernes købekraft og på EU-virksomhedernes evne til at præstere; ***gør i den forbindelse opmærksom på, at langvarig ikkemåltrettet finanspolitisk støtte til husholdninger og virksomheder ikke er det rette værktøj, eftersom det øger inflationspresset og bidrager til en langvarig stram monetær politik, og at der nærmere skal bruges målrettede tiltag;***

Or. en

Ændringsforslag 59
Isabel Benjumea Benjumea

Beslutningsforslag
Punkt 1

Beslutningsforslag

1. udtrykker bekymring over den svage vækst i EU; bemærker energiprisernes og inflationens fortsatte indvirkning på husholdningernes købekraft og på EU-virksomhedernes evne til at præstere;

Ændringsforslag

1. udtrykker bekymring over den svage vækst i EU; bemærker energiprisernes og inflationens fortsatte indvirkning på husholdningernes købekraft og på EU-virksomhedernes evne til at præstere; ***mener derfor, at det er vigtigt at opnå bæredygtig og konkurrencedygtig økonomisk vækst ved at opnå effektivitet og fremme økonomisk frihed;***

Or. en

Ændringsforslag 60
Martin Hlaváček

Beslutningsforslag
Punkt 1

Beslutningsforslag

1. udtrykker bekymring over den svage vækst i EU; bemærker energiprisernes og inflationens fortsatte indvirkning på husholdningernes købekraft og på EU-virksomhedernes evne til at præstere;

Ændringsforslag

1. udtrykker bekymring over den svage vækst i EU; bemærker energiprisernes og inflationens fortsatte indvirkning på husholdningernes købekraft og på EU-virksomhedernes evne til at præstere; ***opfordrer medlemsstaterne til at træffe yderligere foranstaltninger til at overvinde disse vanskeligheder uden at forvride konkurrencen på det indre marked;***

Or. en

Ændringsforslag 61
Kira Marie Peter-Hansen
for Verts/ALE-Gruppen

Beslutningsforslag
Punkt 1

Beslutningsforslag

1. udtrykker bekymring over ***den svage vækst*** i EU; bemærker energiprisernes og inflationens fortsatte indvirkning på husholdningernes købekraft og på EU-virksomhedernes evne til at præstere;

Ændringsforslag

1. udtrykker bekymring over ***de økonomiske svagheder*** i EU; bemærker energiprisernes og inflationens fortsatte indvirkning på husholdningernes købekraft, ***som fører til energifattigdom og øget risiko for fattigdom for mange europæere***, og på EU-virksomhedernes evne til at præstere;

Or. en

Ændringsforslag 62
José Gusmão

Beslutningsforslag
Punkt 1

Beslutningsforslag

1. udtrykker bekymring over den svage vækst i EU; ***bemærker***

Ændringsforslag

1. udtrykker bekymring over den svage vækst i EU; ***fremhæver***

energiprisernes og inflationens fortsatte indvirkning på husholdningernes købekraft og *på EU-virksomhedernes evne til at præstere;*

energiprisernes og inflationens fortsatte indvirkning på husholdningernes købekraft, *som navnlig påvirker de mest sårbare husholdninger og SMV'er;*

Or. en

Ændringsforslag 63
Isabel Benjumea Benjumea

Beslutningsforslag
Punkt 1 a (nyt)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

1a. minder om, at den europæiske økonomiske vækst skal være baseret på et frit marked, hvor der er konkurrence mellem virksomheder og regioner, begrænsning af lovgivningsmæssige barrierer for virksomheder, gennemførelse af skattepolitikker, der tilskynder til investering og jobskabelse, beskyttelse af enkeltpersoners private ejendom, fremme af international og europæisk industriel handel, fremme af innovation og iværksætterånd, bevarelse af en stabil monetær politik, investering i uddannelse for at udvikle en kvalificeret arbejdsstyrke, kontrol og begrænsning af offentlige udgifter, hvor uforholdsmæssigt store underskud undgås, og den finanspolitiske stabilitet bevares, og fremme af fleksibilitet på arbejdsmarkedet for at bidrage til virksomhedernes tilpasning til efterspørgselsændringer og øge effektiviteten;

Or. en

Ændringsforslag 64
Eleni Stavrou, Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 1 a (nyt)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

1a. bemærker, at mange medlemsstater lider under strukturelle udfordringer, der hæmmer deres vækstpotentiale; fremhæver, at håndtering af strukturelle udfordringer er afgørende for et holdbart opsving og fortsat vækst, og at gennemførelsen af reformer til afhjælpning af strukturelle sårbarheder er afgørende ikke blot for at forbedre evnen til at modstå og håndtere eksisterende udfordringer, men også for at gennemføre den dobbelte omstilling på en bæredygtig og retfærdig måde;

Or. en

Ændringsforslag 65
Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 1 a (nyt)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

1a. bemærker, at nogle medlemsstater allerede var ramt af strukturelt lave væksthiveauer før pandemien og den nylige energikrise;

Or. en

Ændringsforslag 66
Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 1 b (nyt)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

1b. bemærker, at mange medlemsstater lider under strukturelle udfordringer, der hæmmer deres

vækstpotentiale; fremhæver, at håndtering af strukturelle udfordringer er afgørende for et holdbart opsving og fortsat vækst, og at gennemførelsen af reformer til afhjælpning af strukturelle sårbarheder er afgørende ikke blot for at forbedre evnen til at modstå og håndtere eksisterende udfordringer, men også for at gennemføre den dobbelte omstilling på en bæredygtig og retfærdig måde;

Or. en

Ændringsforslag 67
Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 1 c (nyt)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

1c. fremhæver, at ambitiøse strukturelle reformer fortsat er vigtige for at styrke EU's økonomiske grundlag, fremme virksomhedsetablering og iværksætterier og styrke Unionens konkurrenceevne, produktivitet og overordnede vækstpotentiale;

Or. en

Ændringsforslag 68
Eleni Stavrou, Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 2

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

2. anerkender Den Europæiske Centralbanks (ECB) bestræbelser på at nedbringe inflationsraten i euroområdet; mener, at rentestigninger kun delvist vil afhjælpe årsagerne til inflationsstigningerne, og at *der er behov*

2. anerkender Den Europæiske Centralbanks (ECB) bestræbelser på at nedbringe inflationsraten i euroområdet; *understreger, at ECB's primære mål er at fastholde prisstabilitet, hvilket er en nødvendig betingelse for at beskytte vores*

for passende og koordinerede finanspolitiske, strukturelle og lovgivningsmæssige politikker og reformer, der supplerer ECB's pengepolitiske foranstaltninger;

borgeres velfærd og købekraft, vores produktionsstruktur og vores virksomheders internationale konkurrenceevne; mener, at rentestigninger kun delvist vil afhjælpe årsagerne til inflationsstigningerne, og gentager, at pengepolitiske foranstaltninger skal ledsages af supplerende finanspolitiske, strukturelle og lovgivningsmæssige reformer, der understøtter ECB's pengepolitiske foranstaltninger; understreger i denne henseende, at finanspolitisk koordinering er afgørende for at bidrage til, at den monetære politik hurtigt bringer inflationen tilbage til målet på mellemlang sigt; støtter Kommissionens henstilling til medlemsstaterne om, i perioden 2024-2025, at vedtage koordinerede og forsigtige finanspolitikker for at holde gælden på et fornuftigt niveau eller bringe gældskvoten på en troværdig nedadgående kurs;

Or. en

Ændringsforslag 69 Markus Ferber

Beslutningsforslag Punkt 2

Beslutningsforslag

2. *anerkender* Den Europæiske Centralbanks (ECB) bestræbelser på at nedbringe inflationsraten i euroområdet; *mener*, at *rentestigninger kun delvist vil afhjælpe årsagerne til inflationsstigningerne, og at der er behov for passende og koordinerede finanspolitiske, strukturelle og lovgivningsmæssige politikker og reformer, der supplerer ECB's* pengepolitiske foranstaltninger;

Ændringsforslag

2. *glæder sig over* Den Europæiske Centralbanks (ECB) bestræbelser på at nedbringe inflationsraten i euroområdet; *påpeger*, at *finanspolitikken skal understøtte de* pengepolitiske foranstaltninger *til at sænke inflationen og sikre finanspolitisk bæredygtighed;*

Or. en

Ændringsforslag 70
Caroline Nagtegaal

Beslutningsforslag
Punkt 2

Beslutningsforslag

2. anerkender Den Europæiske Centralbanks (ECB) bestræbelser på at nedbringe inflationsraten i euroområdet; mener, at **rentestigninger kun delvist vil afhjælpe årsagerne til inflationsstigningerne, og at** der er behov for passende og koordinerede finanspolitiske, strukturelle og lovgivningsmæssige politikker og reformer, der supplerer ECB's pengepolitiske foranstaltninger;

Ændringsforslag

2. anerkender Den Europæiske Centralbanks (ECB) bestræbelser på at nedbringe inflationsraten i euroområdet; **opfordrer ECB til at gøre det, der er nødvendigt, for at sænke inflationen til målniveauet;** mener, at der er behov for passende og koordinerede finanspolitiske, strukturelle og lovgivningsmæssige politikker og reformer, der supplerer ECB's pengepolitiske foranstaltninger;

Or. en

Ændringsforslag 71
Eugen Jurzyca

Beslutningsforslag
Punkt 2

Beslutningsforslag

2. anerkender Den Europæiske Centralbanks (ECB) bestræbelser på at nedbringe inflationsraten i euroområdet; mener, at rentestigninger **kun delvist** vil afhjælpe årsagerne til inflationsstigningerne, og at der er behov for passende og koordinerede finanspolitiske, strukturelle og lovgivningsmæssige politikker og reformer, der supplerer ECB's pengepolitiske foranstaltninger;

Ændringsforslag

2. anerkender Den Europæiske Centralbanks (ECB) bestræbelser på at nedbringe inflationsraten i euroområdet; mener, at rentestigninger **i høj grad** vil afhjælpe årsagerne til inflationsstigningerne, og at der er behov for passende og koordinerede finanspolitiske, strukturelle og lovgivningsmæssige politikker og reformer, der supplerer ECB's pengepolitiske foranstaltninger;

Or. en

Ændringsforslag 72
Kira Marie Peter-Hansen
for Verts/ALE-Gruppen

Beslutningsforslag
Punkt 2

Beslutningsforslag

2. anerkender Den Europæiske Centralbanks (ECB) bestræbelser på at nedbringe inflationsraten i euroområdet; mener, at rentestigninger kun delvist vil afhjælpe årsagerne til inflationsstigningerne, og at der er behov for passende og koordinerede finanspolitiske, strukturelle og lovgivningsmæssige politikker og reformer, der supplerer ECB's pengepolitiske foranstaltninger;

Ændringsforslag

2. anerkender Den Europæiske Centralbanks (ECB) bestræbelser på at nedbringe inflationsraten i euroområdet; mener, at rentestigninger kun delvist vil afhjælpe årsagerne til inflationsstigningerne, og at der er behov for passende og koordinerede finanspolitiske, strukturelle og lovgivningsmæssige politikker og reformer, der supplerer ECB's pengepolitiske foranstaltninger; ***er bange for, at det også kunne gå ud over investeringerne i vedvarende energi og energieffektivitet, selv om det netop er sådanne investeringer, der er nødvendige for at mindske afhængigheden af importerede fossile brændstoffer og begrænse inflationen, som er drevet af energipriserne;***

Or. en

Ændringsforslag 73
Isabel Benjumea Benjumea

Beslutningsforslag
Punkt 2

Beslutningsforslag

2. anerkender Den Europæiske Centralbanks (ECB) bestræbelser på at nedbringe inflationsraten i euroområdet; mener, at rentestigninger kun delvist vil afhjælpe årsagerne til inflationsstigningerne, og at der er behov for passende og koordinerede finanspolitiske, strukturelle og

Ændringsforslag

2. anerkender Den Europæiske Centralbanks (ECB) bestræbelser på at nedbringe inflationsraten i euroområdet; mener, at rentestigninger kun delvist vil afhjælpe årsagerne til inflationsstigningerne, og at der er behov for passende og koordinerede finanspolitiske, strukturelle og

lovgivningsmæssige politikker og reformer, der supplerer ECB's pengepolitiske foranstaltninger;

lovgivningsmæssige politikker og reformer, der supplerer ECB's pengepolitiske foranstaltninger; **opfordrer ECB til fortsat at træffe databaserede afgørelser for at bevare prisstabiliteten;**

Or. en

Ændringsforslag 74
José Gusmão

Beslutningsforslag
Punkt 2 a (nyt)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

2a. noterer sig, at den analyse, som ECB selv har foretaget, har vist, at stigningen i overskud, og ikke lønninger, er blevet en af de centrale faktorer i den aktuelle inflationsperiode; minder om, at reallønningerne er faldet betydeligt i de senere måneder i landene i euroområdet;

Or. en

Ændringsforslag 75
Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 2 a (nyt)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

2a. deler ECB-formand Lagardes opfattelse af, at alle finanspolitiske støtteforanstaltninger bør være midlertidige, målrettede og skræddersyede for ikke at fremme inflationen yderligere;

Or. en

Ændringsforslag 76

Eleni Stavrou, Markus Ferber

**Beslutningsforslag
Punkt 2 a (nyt)**

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

2a. *er bekymret over de store inflationsforskelle i euroområdet, især fordi det kan give anledning til forskelle i konkurrenceevnen;*

Or. en

**Ændringsforslag 77
José Gusmão**

**Beslutningsforslag
Punkt 2 b (nyt)**

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

2b. *understreger, at den restriktive monetære politik, som Den Europæiske Centralbank har anvendt til at sænke inflationen i euroområdet, har været bemærkelsesværdigt ineffektiv; understreger, at kerneinflationen fortsat har været høj; er dybt bekymret over de langvarige konsekvenser af denne hidtil usete restriktive pengepolitiske cyklus, navnlig hvis der samtidig føres en lige så restriktiv finanspolitik; understreger, at de sociale problemer og skadelige økonomiske konsekvenser af sådanne valg ikke må overses;*

Or. en

**Ændringsforslag 78
Eleni Stavrou, Markus Ferber**

**Beslutningsforslag
Punkt 2 b (nyt)**

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

2b. *er enig med Kommissionen i, at det aktuelle makroøkonomiske klima er kendetegnet ved vedvarende usikkerhed, høj inflation og forringelse af konkurrenceevnen i euroområdet, og opfordrer til en ambitiøs politisk dagsorden; støtter i denne henseende kommissionens henstilling til medlemsstaterne om at anvende en generelt restriktiv finanspolitisk kurs i euroområdet og samtidig forblive fleksible i lyset af den store usikkerhed;*

Or. en

Ændringsforslag 79
Eleni Stavrou, Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 2 c (nyt)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

2c. *anerkender, at den kontraktive finanspolitiske kurs, der forventes i 2023 og 2024, er forenelig med målet om at bidrage til at genoprette de finanspolitiske stødpuder over tid og dermed forbedre de offentlige gældsniveauers holdbarhed i visse medlemsstater; understreger, at den kontraktive kurs ikke må anvendes på bekostning af investeringerne, som skal øges i hele euroområdet;*

Or. en

Ændringsforslag 80
Eleni Stavrou, Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 2 d (nyt)

2d. bemærker vigtigheden af, at medlemsstaterne fører fornuftige finanspolitikker og opbygger tilstrækkelige finanspolitiske stødpuder i opgangstider for at øge Unionens modstandsdygtighed og kapacitet til at reagere på fremtidige kriser;

Or. en

**Ændringsforslag 81
Eugen Jurzyca**

**Beslutningsforslag
Punkt 3**

3. understreger, at manglen på offentlige og private investeringer i visse medlemsstater hæmmer potentialet for bæredygtig vækst; fremhæver, at disse investeringer er afgørende for EU's evne til at håndtere eksisterende udfordringer og øge EU's modstandsdygtighed og konkurrenceevne under kommende udfordringer;

3. understreger, at manglen på offentlige og private investeringer i visse medlemsstater hæmmer potentialet for bæredygtig vækst; **anerkender, at de offentlige investeringer er begrænsede, idet de udgør en knap ressource, der hovedsagelig finansieres af skatteyderne; minder om, at fremme af offentlige investeringer ikke bør betragtes som et alternativ til produktivitetsfremmende reformer; understreger, at lovrammer, som gør det muligt at opnå afkast på investeringer, er en forudsætning for at tiltrække private investeringer; mener, at forudsigelige regler, lige konkurrencevilkår og lavere efterlevelsesevne er vigtige faktorer for at tiltrække investeringer;** fremhæver, at disse investeringer er afgørende for EU's evne til at håndtere eksisterende udfordringer og øge EU's modstandsdygtighed og konkurrenceevne under kommende udfordringer;

Or. en

Ændringsforslag 82
Isabel Benjumea Benjumea

Beslutningsforslag
Punkt 3

Beslutningsforslag

3. understreger, at manglen på offentlige og private investeringer i visse medlemsstater hæmmer potentialet for bæredygtig vækst; fremhæver, at disse investeringer er afgørende for EU's evne til at håndtere eksisterende udfordringer og øge EU's modstandsdygtighed og konkurrenceevne under kommende udfordringer;

Ændringsforslag

3. understreger, at manglen på offentlige og private investeringer i visse medlemsstater hæmmer potentialet for bæredygtig vækst; fremhæver, at disse investeringer er afgørende for EU's evne til at håndtere eksisterende udfordringer og øge EU's modstandsdygtighed og konkurrenceevne under kommende udfordringer; **understreger, at skatteincitamenten til privat forskning og udvikling (FoU) vil kunne bidrage til at øge en økonomis samlede udgifter til forskning og udvikling, som ofte ledsages af positive eksterne virkninger;**

Or. en

Ændringsforslag 83
Kira Marie Peter-Hansen
for Verts/ALE-Gruppen

Beslutningsforslag
Punkt 3

Beslutningsforslag

3. understreger, at manglen på offentlige og private investeringer i visse medlemsstater hæmmer potentialet for bæredygtig vækst; fremhæver, at disse investeringer er afgørende for EU's evne til at håndtere eksisterende udfordringer og øge EU's modstandsdygtighed og konkurrenceevne under kommende udfordringer;

Ændringsforslag

3. understreger, at manglen på offentlige og private investeringer i visse medlemsstater hæmmer potentialet for **socialt retfærdig og miljømæssigt** bæredygtig vækst; fremhæver, at disse investeringer er afgørende for EU's evne til at håndtere eksisterende udfordringer, **herunder den retfærdige grønne omstilling**, og øge EU's modstandsdygtighed og konkurrenceevne under kommende udfordringer, **navnlig med hensyn til at gøre EU uafhængig af importerede fossile brændstoffer;**

Ændringsforslag 84
Eleni Stavrou, Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 3

Beslutningsforslag

3. understreger, at manglen på **offentlige og private** investeringer i visse medlemsstater hæmmer potentialet for bæredygtig vækst; fremhæver, at disse investeringer er afgørende for EU's evne til at håndtere eksisterende udfordringer og øge EU's modstandsdygtighed og konkurrenceevne under kommende udfordringer;

Ændringsforslag

3. understreger, at manglen på **private og fornuftige offentlige** investeringer, **især strategiske investeringer**, i visse medlemsstater hæmmer potentialet for bæredygtig vækst; fremhæver, at disse investeringer er afgørende for EU's evne til at håndtere eksisterende udfordringer og øge EU's modstandsdygtighed og **langsigtede** konkurrenceevne under kommende udfordringer;

Ændringsforslag 85
Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 3

Beslutningsforslag

3. understreger, at manglen på **offentlige og private** investeringer i visse medlemsstater hæmmer potentialet for bæredygtig vækst; fremhæver, at disse investeringer er afgørende for EU's evne til at håndtere eksisterende udfordringer og øge EU's modstandsdygtighed og konkurrenceevne under kommende udfordringer;

Ændringsforslag

3. understreger, at manglen på **produktivitetsfremmende** investeringer i visse medlemsstater hæmmer potentialet for bæredygtig vækst; fremhæver, at disse investeringer er afgørende for EU's evne til at håndtere eksisterende udfordringer og øge EU's modstandsdygtighed og **langsigtede** konkurrenceevne under kommende udfordringer;

Ændringsforslag 86
Martin Hlaváček

Beslutningsforslag
Punkt 3

Beslutningsforslag

3. understreger, at manglen på offentlige og private investeringer i visse medlemsstater hæmmer potentialet for bæredygtig vækst; fremhæver, at disse investeringer **er afgørende for** EU's evne til at håndtere eksisterende udfordringer og øge EU's modstandsdygtighed og konkurrenceevne under kommende udfordringer;

Ændringsforslag

3. understreger, at manglen på offentlige og private investeringer i visse medlemsstater hæmmer potentialet for bæredygtig vækst; fremhæver, at disse investeringer **kan øge** EU's evne til at håndtere eksisterende udfordringer og øge EU's modstandsdygtighed og konkurrenceevne under kommende udfordringer;

Or. en

Ændringsforslag 87
Stéphanie Yon-Courtin

Beslutningsforslag
Punkt 3

Beslutningsforslag

3. understreger, at manglen på offentlige og private investeringer i visse medlemsstater hæmmer potentialet for bæredygtig vækst; fremhæver, at disse investeringer er afgørende for EU's evne til at håndtere eksisterende udfordringer og øge EU's modstandsdygtighed og konkurrenceevne under kommende udfordringer;

Ændringsforslag

3. understreger, at manglen på offentlige og private investeringer i visse medlemsstater hæmmer potentialet for **inkludativ** bæredygtig vækst; fremhæver, at disse investeringer er afgørende for EU's evne til at håndtere eksisterende udfordringer og øge EU's modstandsdygtighed og konkurrenceevne under kommende udfordringer;

Or. en

Ændringsforslag 88
Eugen Jurzyca

Beslutningsforslag
Punkt 3 a (nyt)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

3a. fremhæver behovet for yderligere at udbygge det indre marked ved at reducere bureaukrati, som hæmmer den frie bevægelighed for tjenesteydelser, styrke den finansielle sektor ved at fuldende kapitalmarkedsunionen og fremskynde forhandlingerne om frihandelsaftaler mellem EU og andre demokratiske lande;

Or. en

Ændringsforslag 89

Markus Ferber

Beslutningsforslag

Punkt 3 a (nyt)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

3a. er bekymret over de høje offentlige gælds niveauer; påpeger, at forsigtige finanspolitikker ville bidrage til at genoprette de finanspolitiske stødpuder over tid og dermed forbedre de offentlige gælds niveaues holdbarhed i visse medlemsstater;

Or. en

Ændringsforslag 90

Eleni Stavrou, Markus Ferber

Beslutningsforslag

Punkt 3 a (nyt)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

3a. bemærker, at dette niveau af offentlig gældsætning er langt højere end referenceværdierne i traktaten; bemærker med bekymring, at høje offentlige

gælds niveauer er en kilde til systemiske makroøkonomiske risici;

Or. en

Ændringsforslag 91

Markus Ferber

Beslutningsforslag

Punkt 3 b (nyt)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

3b. *er enig med Kommissionen, når den vurderer, at risici i forbindelse med høj gæld og store prisforskelle fortsat er relevante, især i medlemsstater, hvor gældsafvikling kræver omfattende refinansiering af gæld, eller hvor den private sektor rammes af høje rentebetalinger^{1a};*

^{1a} Investering i EU's konkurrencedygtige fremtid: Årlig undersøgelse af bæredygtig vækst 2024 (COM(2023)0901).

Or. en

Ændringsforslag 92

Eleni Stavrou, Markus Ferber

Beslutningsforslag

Punkt 3 b (nyt)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

3b. *opfordrer medlemsstaterne til at reducere underskud og samle niveauer af statsgæld, så de er i overensstemmelse med referenceværdierne i traktaten, og dermed reducere byrden for fremtidige generationer;*

Or. en

Ændringsforslag 93
Eleni Stavrou, Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 3 c (nyt)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

3c. opfordrer medlemsstaterne til at gennemgå udgifterne som en almindelig del af den flerårige/årlige budgetprocedure, hvilket ville bidrage til at øge de offentlige udgifters effektivitet og kvalitet;

Or. en

Ændringsforslag 94
Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 3 c (nyt)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

3c. understreger, at et miljø med høje renter lægger et betydeligt pres på stærkt forgældede medlemsstater;

Or. en

Ændringsforslag 95
Eleni Stavrou, Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 3 d (nyt)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

3d. er enig i, at dybe og integrerede EU-kapitalmarkeder er afgørende for EU's globale konkurrenceevne som et middel til at skaffe private investeringer i EU's økonomi; gentager, at fremme af

private investeringer og innovation er afgørende for at øge produktiviteten og styrke euroområdet konkurrenceevne;

Or. en

Ændringsforslag 96
Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 3 d (nyt)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

3d. bemærker, at høje samlede gælds niveauer ikke blot er en konsekvens af covid-19-krisen eller energiomkostningskrisen, men også en konsekvens af slappe finanspolitikker i de senere år og dårlig håndhævelse af EU's finanspolitiske regler;

Or. en

Ændringsforslag 97
Eleni Stavrou, Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 3 e (nyt)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

3e. er enig i, at fjernelse af hindringer for investeringer, herunder gennem reformer, der strømliner og digitaliserer planlægnings- og tilladelsesprocedurer og andre administrative procedurer, ville bidrage til at fremme private investeringer; gentager, at industripolitikken også kan bidrage hertil ved at støtte investeringer, sikre konkurrencedygtighed og undgå risici som følge af overdreven afhængighed af et begrænset antal tredjelande for så vidt angår vigtige teknologier, råstoffer og

industrielle produktionsmidler;

Or. en

Ændringsforslag 98
Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 3 e (nyt)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

3e. støtter Kommissionens henstilling i den årlige undersøgelse af bæredygtig vækst 2024 om, at medlemsstaterne bør vedtage koordinerede og forsigtige finanspolitikker for at holde gælden på et fornuftigt niveau eller bringe gældskvoten på en troværdig nedadgående kurs;

Or. en

Ændringsforslag 99
Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 3 f (nyt)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

3f. støtter Kommissionens henstilling i den årlige undersøgelse af bæredygtig vækst 2024 om, at medlemsstaterne bør udfase de kriserelaterede støtteforanstaltninger på energiområdet hurtigst muligt og bruge de deraf følgende besparelser på at reducere underskuddene;

Or. en

Ændringsforslag 100
Eleni Stavrou, Markus Ferber

**Beslutningsforslag
Punkt 3 f (nyt)**

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

3f. opfordrer til fuldførelse af ratificeringen af den reviderede europæiske stabilitetsmekanisme, som vil gøre det muligt at indføre den fælles bagstopperordning for Den Fælles Afviklingsfond, hvilket ville styrke euroområdet modstandsdygtighed yderligere;

Or. en

**Ændringsforslag 101
Eleni Stavrou, Markus Ferber**

**Beslutningsforslag
Punkt 3 g (nyt)**

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

3g. anerkender beslutningen om at deaktivere den generelle undtagelsesklausul i stabilitets- og vækstpakten; gentager, at finanspolitikken skal understøtte de pengepolitiske foranstaltninger til at sænke inflationen og sikre finanspolitisk bæredygtighed og samtidig skabe tilstrækkelige muligheder for yderligere investeringer og understøtte den langsigtede vækst;

Or. en

**Ændringsforslag 102
Eleni Stavrou, Markus Ferber**

**Beslutningsforslag
Overskrift 2**

Beslutningsforslag

**Det europæiske semester og
genopretnings- og resiliensfaciliteten**

Ændringsforslag

udgår

Or. en

**Ændringsforslag 103
Esther de Lange**

**Beslutningsforslag
Punkt 4**

Beslutningsforslag

4. minder om, at det europæiske semester er den etablerede ramme for koordinering af *de budgetmæssige, økonomiske, sociale og beskæftigelsesmæssige* politikker *i hele Unionen* i overensstemmelse med *traktaterne, herunder den europæiske søjle for sociale rettigheder, hvorved dens makroøkonomiske stabilitet og sociale samhørighed sikres*;

Ændringsforslag

4. minder om, at det europæiske semester er den etablerede ramme for *at sikre øget* koordinering af økonomiske politikker *og vedvarende konvergens* i *medlemsstaternes økonomiske resultater* i overensstemmelse med *artikel 121 i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde*;

Or. en

**Ændringsforslag 104
Enikő Győri**

**Beslutningsforslag
Punkt 4**

Beslutningsforslag

4. minder om, at det europæiske semester *er den etablerede ramme for* koordinering af de budgetmæssige, økonomiske, *sociale og beskæftigelsesmæssige* politikker i hele Unionen *i overensstemmelse med traktaterne, herunder den europæiske søjle for sociale rettigheder*, hvorved dens makroøkonomiske stabilitet og sociale

Ændringsforslag

4. minder om, at *det oprindelige formål med* det europæiske semester *var* koordinering af de budgetmæssige *og* økonomiske politikker i hele Unionen, hvorved dens makroøkonomiske stabilitet sikres;

samhørighed sikres;

Or. en

Ændringsforslag 105
Eleni Stavrou, Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 4

Beslutningsforslag

4. minder om, at det europæiske semester er *den etablerede* ramme for koordinering af *de* budgetmæssige, økonomiske, *sociale og beskæftigelsesmæssige* politikker *i hele Unionen i overensstemmelse med traktaterne, herunder den europæiske søjle for sociale rettigheder*, hvorved *dens* makroøkonomiske stabilitet og sociale samhørighed sikres;

Ændringsforslag

4. minder om, at det europæiske semester er *en veletableret* ramme for *EU-medlemsstaternes* koordinering af *deres finanspolitiske*, budgetmæssige *og* økonomiske *strukturelle* politikker, hvorved *EU's* makroøkonomiske stabilitet og sociale samhørighed sikres;

Or. en

Ændringsforslag 106
Caroline Nagtegaal

Beslutningsforslag
Punkt 4

Beslutningsforslag

4. minder om, at det europæiske semester er den etablerede ramme for koordinering af de budgetmæssige, økonomiske, *sociale og beskæftigelsesmæssige* politikker i hele Unionen i overensstemmelse med traktaterne, *herunder den europæiske søjle for sociale rettigheder*, hvorved dens makroøkonomiske stabilitet og sociale samhørighed sikres;

Ændringsforslag

4. minder om, at det europæiske semester er den etablerede ramme for koordinering af de budgetmæssige *og* økonomiske politikker i hele Unionen i overensstemmelse med traktaterne, hvorved dens makroøkonomiske stabilitet og sociale samhørighed sikres;

Or. en

Ændringsforslag 107
Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 4

Beslutningsforslag

4. minder om, at det europæiske semester er den etablerede ramme for koordinering af de budgetmæssige, økonomiske, sociale og beskæftigelsesmæssige politikker i hele Unionen i overensstemmelse med traktaterne, **herunder den europæiske søjle for sociale rettigheder**, hvorved dens makroøkonomiske stabilitet **og sociale samhörighed** sikres;

Ændringsforslag

4. minder om, at det europæiske semester er den etablerede ramme for koordinering af de budgetmæssige, økonomiske, sociale og beskæftigelsesmæssige politikker i hele Unionen i overensstemmelse med traktaterne, hvorved dens makroøkonomiske stabilitet sikres;

Or. en

Ændringsforslag 108
Martin Hlaváček

Beslutningsforslag
Punkt 4

Beslutningsforslag

4. minder om, at det europæiske semester er den etablerede ramme for koordinering af de budgetmæssige, økonomiske, sociale og beskæftigelsesmæssige politikker i hele Unionen i overensstemmelse med traktaterne, **herunder den europæiske søjle for sociale rettigheder**, hvorved dens makroøkonomiske stabilitet **og sociale samhörighed** sikres;

Ændringsforslag

4. minder om, at det europæiske semester er den etablerede ramme for koordinering af de budgetmæssige, økonomiske, sociale og beskæftigelsesmæssige politikker i hele Unionen i overensstemmelse med traktaterne, hvorved dens makroøkonomiske stabilitet sikres;

Or. en

Ændringsforslag 109

Eugen Jurzyca

**Beslutningsforslag
Punkt 4**

Beslutningsforslag

4. minder om, at det europæiske semester er den etablerede ramme for koordinering af de budgetmæssige, økonomiske, **sociale og beskæftigelsesmæssige** politikker i hele Unionen i overensstemmelse med traktaterne, **herunder den europæiske søjle for sociale rettigheder**, hvorved dens makroøkonomiske stabilitet og sociale samhørighed sikres;

Ændringsforslag

4. minder om, at det europæiske semester er den etablerede ramme for koordinering af de budgetmæssige **og** økonomiske politikker i hele Unionen i overensstemmelse med traktaterne, hvorved dens makroøkonomiske stabilitet og sociale samhørighed sikres;

Or. en

**Ændringsforslag 110
Stéphanie Yon-Courtin**

**Beslutningsforslag
Punkt 4**

Beslutningsforslag

4. minder om, at det europæiske semester er den etablerede ramme for koordinering af de budgetmæssige, økonomiske, sociale og beskæftigelsesmæssige politikker i hele Unionen i overensstemmelse med traktaterne, herunder den europæiske søjle for sociale rettigheder, hvorved dens makroøkonomiske stabilitet og sociale samhørighed sikres;

Ændringsforslag

4. minder om, at det europæiske semester er den etablerede ramme for koordinering af de budgetmæssige, økonomiske, sociale og beskæftigelsesmæssige politikker i hele Unionen i overensstemmelse med traktaterne, herunder den europæiske søjle for sociale rettigheder, hvorved dens makroøkonomiske stabilitet og sociale samhørighed sikres; **opfordrer til øget anvendelse af miljømæssige og sociale foranstaltninger og resiliensforanstaltninger i det europæiske semester, men også øget nationalt ejerskab, især i medlemsstaternes lokale og regionale myndigheder;**

Or. en

Ændringsforslag 111
Kira Marie Peter-Hansen
for Verts/ALE-Gruppen

Beslutningsforslag
Punkt 4

Beslutningsforslag

4. minder om, at det europæiske semester er den etablerede ramme for koordinering af de budgetmæssige, økonomiske, sociale og beskæftigelsesmæssige politikker i hele Unionen i overensstemmelse med traktaterne, herunder den europæiske søjle for sociale rettigheder, hvorved dens makroøkonomiske stabilitet og sociale samhørighed sikres;

Ændringsforslag

4. minder om, at det europæiske semester er den etablerede ramme for koordinering af de budgetmæssige, økonomiske, sociale og beskæftigelsesmæssige politikker i hele Unionen i overensstemmelse med traktaterne, herunder den europæiske søjle for sociale rettigheder, hvorved dens makroøkonomiske stabilitet og sociale samhørighed sikres; ***bemærker, at industriplanen for den grønne pagt fra 2023 er EU's vækststrategi;***

Or. en

Ændringsforslag 112
Enikő Győri

Beslutningsforslag
Punkt 4 a (nyt)

Beslutningsforslag

4a. giver udtryk for sin bekymring over, at EU's ramme for økonomisk styring som helhed mister sit oprindelige fokus, eftersom det europæiske semester med årene er blevet overlæst med politikker, der ligger uden for dets oprindelige anvendelsesområde, hvilket har ført til debatter af ikkeøkonomisk karakter;

Or. en

Ændringsforslag 113
Eleni Stavrou, Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 5

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

5. *er bekymret over forværringen af den sociale dimension af det europæiske semester som følge af selvbegrænsningen af landespecifikke henstillinger til gennemførelsen af nationale genopretnings- og resiliensplaner og over det faldende antal sociale landespecifikke henstillinger baseret på den sociale resultattavle; opfordrer Kommissionen til at knytte de landespecifikke henstillinger tættere sammen med de respektive landerapporter;*

udgår

Or. en

Ændringsforslag 114
Eugen Jurzyca

Beslutningsforslag
Punkt 5

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

5. *er bekymret over forværringen af den sociale dimension af det europæiske semester som følge af selvbegrænsningen af landespecifikke henstillinger til gennemførelsen af nationale genopretnings- og resiliensplaner og over det faldende antal sociale landespecifikke henstillinger baseret på den sociale resultattavle; opfordrer Kommissionen til at knytte de landespecifikke henstillinger tættere sammen med de respektive landerapporter;*

udgår

Or. en

Ændringsforslag 115
Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 5

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

5. *er bekymret over forværringen af den sociale dimension af det europæiske semester som følge af selvbegrænsningen af landespecifikke henstillinger til gennemførelsen af nationale genopretnings- og resiliensplaner og over det faldende antal sociale landespecifikke henstillinger baseret på den sociale resultattavle; opfordrer Kommissionen til at knytte de landespecifikke henstillinger tættere sammen med de respektive landerapporter;* **udgår**

Or. en

Ændringsforslag 116
Isabel Benjumea Benjumea

Beslutningsforslag
Punkt 5

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

5. *er bekymret over forværringen af den sociale dimension af det europæiske semester som følge af selvbegrænsningen af landespecifikke henstillinger til gennemførelsen af nationale genopretnings- og resiliensplaner og over det faldende antal sociale landespecifikke henstillinger baseret på den sociale resultattavle; opfordrer Kommissionen til at knytte de landespecifikke henstillinger tættere sammen med de respektive landerapporter;* **udgår**

Or. en

Ændringsforslag 117
Enikő Győri

Beslutningsforslag
Punkt 5

Beslutningsforslag

5. er bekymret over forværringen af den sociale dimension af det europæiske semester som følge af selvbegrænsningen af landespecifikke henstillinger til gennemførelsen af nationale genopretnings- og resiliensplaner og over det faldende antal sociale landespecifikke henstillinger baseret på den sociale resultattavle; opfordrer Kommissionen til at knytte de landespecifikke henstillinger tættere sammen med de respektive landerapporter;

Ændringsforslag

udgår

Or. en

Ændringsforslag 118
Martin Hlaváček

Beslutningsforslag
Punkt 5

Beslutningsforslag

5. er bekymret over forværringen af den sociale dimension af det europæiske semester som følge af selvbegrænsningen af landespecifikke henstillinger til gennemførelsen af nationale genopretnings- og resiliensplaner og over det faldende antal sociale landespecifikke henstillinger baseret på den sociale resultattavle; opfordrer Kommissionen til at knytte de landespecifikke henstillinger tættere sammen med de respektive landerapporter;

Ændringsforslag

5. opfordrer Kommissionen til at knytte de landespecifikke henstillinger tættere sammen med de respektive landerapporter *og effektivt overvåge gennemførelsen af de landespecifikke henstillinger og de relevante reformer;*

Or. en

Ændringsforslag 119
Caroline Nagtegaal

Beslutningsforslag
Punkt 5

Beslutningsforslag

5. er bekymret over forværringen af **den sociale dimension** af det europæiske semester som følge af **selvbegrænsningen** af landespecifikke henstillinger **til gennemførelsen af nationale genopretnings- og resiliensplaner og over det faldende antal sociale landespecifikke henstillinger baseret på den sociale resultattavle**; opfordrer Kommissionen til at knytte de landespecifikke henstillinger tættere sammen med de respektive landerapporter;

Ændringsforslag

5. er bekymret over forværringen af **reformdimensionen** af det europæiske semester som følge af **den begrænsede gennemførelse** af landespecifikke henstillinger; opfordrer Kommissionen til at knytte de landespecifikke henstillinger tættere sammen med de respektive landerapporter;

Or. en

Ændringsforslag 120
Eleni Stavrou, Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 6

Beslutningsforslag

6. er enig i, at de landespecifikke henstillinger for 2024 skal fokusere på et begrænset antal udfordringer; understreger, at de landespecifikke henstillinger ligeledes skal tjene til at forbedre konkurrenceevnen, fremme den **grønne** og **den digitale omstilling og sikre social retfærdighed**; understreger, at **de landespecifikke henstillinger skal tage hensyn til sociale sårbarheder**;

Ændringsforslag

6. er enig i, at de landespecifikke henstillinger for 2024 skal fokusere på et begrænset antal udfordringer; understreger, at de landespecifikke henstillinger ligeledes skal tjene til at forbedre konkurrenceevnen, fremme **omstillingen af den europæiske økonomi og tilskynde til finanspolitisk forsigtighed**; **bemærker, at forskellene i de nationale prognoser for BNP-vækst, inflation, arbejdsløshed, offentlig saldo, bruttostatsgæld og betalingsbalancens løbende poster viser behovet for en fleksibel tilgang, som skal være baseret på den specifikke situation i de enkelte medlemsstater**; gentager, at **de landespecifikke henstillinger er det**

vigtigste redskab til at sikre en sådan tilgang, og opfordrer Kommissionen til at kæde de landespecifikke henstillinger tættere sammen med de respektive landerapporter; understreger, at medlemsstaterne skal forpligte sig til at følge disse henstillinger;

Or. en

Ændringsforslag 121
Enikő Győri

Beslutningsforslag
Punkt 6

Beslutningsforslag

6. er enig i, at de landespecifikke henstillinger for 2024 skal fokusere på et begrænset antal udfordringer; understreger, at de landespecifikke henstillinger **ligeledes skal** tjene til at forbedre konkurrenceevnen, fremme den grønne og den digitale omstilling **og sikre social retfærdighed; understreger, at de landespecifikke henstillinger skal tage hensyn til sociale sårbarheder;**

Ændringsforslag

6. er enig i, at de landespecifikke henstillinger for 2024 skal fokusere på et begrænset antal udfordringer; understreger, at de landespecifikke henstillinger **bør** tjene til at forbedre konkurrenceevnen **og** fremme den grønne og den digitale omstilling;

Or. en

Ændringsforslag 122
Caroline Nagtegaal

Beslutningsforslag
Punkt 6

Beslutningsforslag

6. er enig i, at de landespecifikke henstillinger for 2024 skal fokusere på et begrænset antal udfordringer; understreger, at de landespecifikke henstillinger ligeledes skal tjene til at forbedre konkurrenceevnen, **fremme den grønne** og

Ændringsforslag

6. er enig i, at de landespecifikke henstillinger for 2024 skal fokusere på et begrænset antal **økonomiske** udfordringer; understreger, at de landespecifikke henstillinger ligeledes skal tjene til at forbedre konkurrenceevnen og **fremme en**

den digitale omstilling og sikre social retfærdighed; understreger, at de landespecifikke henstillinger skal tage hensyn til sociale sårbarheder;

velfungerende makroøkonomi;

Or. en

Ændringsforslag 123
Martin Hlaváček

Beslutningsforslag
Punkt 6

Beslutningsforslag

6. er enig i, at de landespecifikke henstillinger for 2024 skal fokusere på et begrænset antal udfordringer; understreger, at de landespecifikke henstillinger *ligeledes* skal tjene til at forbedre konkurrenceevnen, *fremme den grønne og den digitale omstilling og sikre social retfærdighed; understreger, at de landespecifikke henstillinger skal* tage hensyn til sociale sårbarheder;

Ændringsforslag

6. er enig i, at de landespecifikke henstillinger for 2024 skal fokusere på et begrænset antal udfordringer; understreger, at de landespecifikke henstillinger skal tjene til at forbedre konkurrenceevnen og *den makroøkonomiske stabilitet* og tage hensyn til sociale sårbarheder;

Or. en

Ændringsforslag 124
Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 6

Beslutningsforslag

6. er enig i, at de landespecifikke henstillinger for 2024 skal fokusere på et begrænset antal udfordringer; understreger, at de landespecifikke henstillinger ligeledes skal tjene til at forbedre konkurrenceevnen, fremme den *grønne og den digitale omstilling og sikre social retfærdighed; understreger, at de landespecifikke henstillinger skal* tage

Ændringsforslag

6. er enig i, at de landespecifikke henstillinger for 2024 skal fokusere på et begrænset antal udfordringer; understreger, at de landespecifikke henstillinger ligeledes skal tjene til at forbedre konkurrenceevnen, fremme *omstillingen af den europæiske økonomi og tilskynde til finanspolitisk forsigtighed;*

hensyn til sociale sårbarheder;

Or. en

Ændringsforslag 125
Eugen Jurzyca

Beslutningsforslag
Punkt 6

Beslutningsforslag

6. er enig i, at de landespecifikke henstillinger for 2024 skal fokusere på et begrænset antal udfordringer; understreger, at de landespecifikke henstillinger ligeledes skal tjene til at forbedre konkurrenceevnen, *fremme den grønne og den digitale omstilling og sikre social retfærdighed*; understreger, at de landespecifikke henstillinger skal tage hensyn til sociale sårbarheder;

Ændringsforslag

6. er enig i, at de landespecifikke henstillinger for 2024 skal fokusere på et begrænset antal udfordringer; understreger, at de landespecifikke henstillinger ligeledes skal tjene til at forbedre konkurrenceevnen og *sikre sund økonomisk vækst*; understreger, at de landespecifikke henstillinger skal tage hensyn til sociale sårbarheder;

Or. en

Ændringsforslag 126
Lídia Pereira

Beslutningsforslag
Punkt 6

Beslutningsforslag

6. er enig i, at de landespecifikke henstillinger for 2024 skal fokusere på *et begrænset antal* udfordringer; understreger, at de landespecifikke henstillinger *ligeledes* skal tjene til at forbedre konkurrenceevnen, fremme den grønne og den digitale omstilling og sikre social retfærdighed; understreger, at de landespecifikke henstillinger skal tage hensyn til sociale sårbarheder;

Ændringsforslag

6. er enig i, at de landespecifikke henstillinger for 2024 skal fokusere på udfordringer *i forbindelse med økonomiske politikker og budgetpolitikker*; understreger, at de landespecifikke henstillinger skal tjene til at forbedre konkurrenceevnen, fremme den grønne og den digitale omstilling og sikre social retfærdighed *og retfærdighed mellem generationerne*; understreger, at de landespecifikke henstillinger skal tage hensyn til sociale sårbarheder;

Ændringsforslag 127
Stéphanie Yon-Courtin

Beslutningsforslag
Punkt 6

Beslutningsforslag

6. er enig i, at de landespecifikke henstillinger for 2024 skal fokusere på et begrænset antal udfordringer; understreger, at de landespecifikke henstillinger ligeledes skal tjene til at forbedre konkurrenceevnen, fremme den grønne og den digitale omstilling og sikre social retfærdighed; understreger, at de landespecifikke henstillinger skal tage hensyn til sociale sårbarheder;

Ændringsforslag

6. er enig i, at de landespecifikke henstillinger for 2024 skal fokusere på et begrænset antal udfordringer; understreger, at de landespecifikke henstillinger ligeledes skal tjene til at forbedre konkurrenceevnen, fremme den grønne og den digitale omstilling og sikre social retfærdighed; understreger, at de landespecifikke henstillinger skal tage hensyn til sociale sårbarheder; ***opfordrer i denne henseende til effektiv overvågning af gennemførelsen af de landespecifikke henstillinger og de relevante reformer såvel som fremskridtene inden for opfyldelsen af de afdækkede investeringsbehov;***

Ændringsforslag 128
José Gusmão

Beslutningsforslag
Punkt 6

Beslutningsforslag

6. er enig i, at de landespecifikke henstillinger for 2024 skal fokusere på et begrænset antal udfordringer; understreger, at de landespecifikke henstillinger ligeledes skal tjene til at ***forbedre konkurrenceevnen***, fremme den grønne og den digitale omstilling og sikre social ***retfærdighed; understreger, at de***

Ændringsforslag

6. er enig i, at de landespecifikke henstillinger for 2024 skal fokusere på et begrænset antal udfordringer; understreger, at de landespecifikke henstillinger ligeledes skal tjene til at fremme den grønne og den digitale omstilling og sikre ***opadgående social konvergens, modvirke sociale sårbarheder og sætte en stopper for***

landespecifikke henstillinger skal tage hensyn til sociale sårbarheder;

skadelige skattemetoder;

Or. en

Ændringsforslag 129
Isabel Benjumea Benjumea

Beslutningsforslag
Punkt 6

Beslutningsforslag

6. er enig i, at de landespecifikke henstillinger for 2024 skal fokusere på et begrænset antal udfordringer; understreger, at de landespecifikke henstillinger ligeledes skal tjene til at forbedre konkurrenceevnen, fremme den grønne og den digitale omstilling og sikre **social retfærdighed**; understreger, at de landespecifikke henstillinger skal tage hensyn til sociale sårbarheder;

Ændringsforslag

6. er enig i, at de landespecifikke henstillinger for 2024 skal fokusere på et begrænset antal udfordringer; understreger, at de landespecifikke henstillinger ligeledes skal tjene til at forbedre konkurrenceevnen, fremme den grønne og den digitale omstilling og sikre **lige muligheder**; understreger, at de landespecifikke henstillinger skal tage hensyn til sociale sårbarheder **og i høj grad sætte fokus på arbejdsløsheden**;

Or. en

Ændringsforslag 130
Enikő Győri

Beslutningsforslag
Punkt 6 a (nyt)

Beslutningsforslag

6a. understreger samtidig nødvendigheden af at målrette de landespecifikke henstillinger bedre, så de forbliver inden for EU's kompetenceområde, og så man undgår dobbelte standarder; understreger vigtigheden af, at der føres en reel dialog mellem Kommissionen og medlemsstaterne i hele semesterprocessen; mener, at dette er en

Ændringsforslag

forudsætning for ejerskab og bedre gennemførelse;

Or. en

Ændringsforslag 131
Eleni Stavrou, Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 6 a (nyt)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

6a. foreslår at gøre gennemførelsen af de landespecifikke henstillinger til en relevant faktor i forbindelse med Kommissionens udarbejdelse af rapporten i henhold til artikel 126, stk. 3, i TEUF;

Or. en

Ændringsforslag 132
Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 7

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

7. er bekymret over, at genopretnings- og resiliensfacilitetens resultatbaserede finansierings- og kontrolsystem i praksis giver for få resultater og skaber for meget bureaukrati; opfordrer til større fleksibilitet til at tilpasse milepæle og mål for at tage hensyn til erfaringerne fra gennemførelsesprocessen;

udgår

Or. en

Ændringsforslag 133
Eleni Stavrou, Markus Ferber

**Beslutningsforslag
Punkt 7**

Beslutningsforslag

7. er bekymret over, at genopretnings- og resiliensfacilitetens resultatbaserede finansierings- og kontrolsystem i praksis giver for få resultater og skaber for meget bureaukrati; opfordrer til større fleksibilitet til at tilpasse milepæle og mål for at tage hensyn til erfaringerne fra gennemførelsesprocessen;

Ændringsforslag

udgår

Or. en

**Ændringsforslag 134
Caroline Nagtegaal**

**Beslutningsforslag
Punkt 7**

Beslutningsforslag

7. er bekymret over, at genopretnings- og resiliensfacilitetens resultatbaserede finansierings- og kontrolsystem i praksis giver for få resultater og skaber for meget bureaukrati; opfordrer til større fleksibilitet til at tilpasse milepæle og mål for at tage hensyn til erfaringerne fra gennemførelsesprocessen;

Ændringsforslag

7. understreger betydningen af at nå de vedtagne milepæle og mål, før en eventuel efterfølgende godtgørelse kan finde sted;

Or. en

**Ændringsforslag 135
Isabel Benjumea Benjumea**

**Beslutningsforslag
Punkt 7**

Beslutningsforslag

7. er bekymret over, at genopretnings- og resiliensfacilitetens resultatbaserede finansierings- og kontrolsystem i praksis giver for få resultater og skaber for meget bureaukrati; ***opfordrer til større fleksibilitet til at tilpasse milepæle og mål for at tage hensyn til erfaringerne fra gennemførelsesprocessen;***

Ændringsforslag

7. er bekymret over, at genopretnings- og resiliensfacilitetens resultatbaserede finansierings- og kontrolsystem i praksis giver for få resultater og skaber for meget bureaukrati; ***minder om, at medlemsstaternes regeringer skal overholde forordningen om genopretnings- og resiliensfaciliteten og de milepæle og mål, som Kommissionen og medlemsstaterne er blevet enige om, og tidsplanen i de operationelle aftaler; understreger, at streng overholdelse af forordningen om genopretnings- og resiliensfaciliteten er den eneste måde, hvorpå der kan opnås fuld økonomisk genopretning og vækst i vores økonomier, og som samtidig sikrer denne mekanismes og EU-organernes legitimitet;***

Or. en

Ændringsforslag 136
Eugen Jurzyca

Beslutningsforslag
Punkt 7

Beslutningsforslag

7. er bekymret over, at genopretnings- og resiliensfacilitetens resultatbaserede finansierings- og kontrolsystem i praksis giver for få resultater og skaber for meget bureaukrati; ***opfordrer til større fleksibilitet til at tilpasse milepæle og mål for at tage hensyn til erfaringerne fra gennemførelsesprocessen;***

Ændringsforslag

7. er bekymret over, at genopretnings- og resiliensfacilitetens resultatbaserede finansierings- og kontrolsystem i praksis giver for få resultater og skaber for meget bureaukrati; ***minder om, at indførelsen af fælles resultatindikatorer ifølge Den Europæiske Revisionsret vil bane vej for bedre monitorering, måling, evaluering og kontrol med hensyn til gennemførelsen af genopretnings- og resiliensfaciliteten på EU-plan og vejlede medlemsstaterne til at bruge deres ressourcer mere effektivt^{1a};***

^{1a}

<https://www.eca.europa.eu/ECAPublicatio>

Or. en

Ændringsforslag 137
Martin Hlaváček

Beslutningsforslag
Punkt 7

Beslutningsforslag

7. er bekymret over, at **genopretnings- og resiliensfacilitetens resultatbaserede finansierings- og kontrolsystem i praksis giver for få resultater og skaber for meget bureaukrati**; opfordrer til større fleksibilitet til at tilpasse milepæle og mål for at tage hensyn til erfaringerne fra gennemførelsesprocessen;

Ændringsforslag

7. opfordrer til større fleksibilitet til at tilpasse milepæle og mål for at tage hensyn til erfaringerne fra gennemførelsesprocessen;

Or. en

Ændringsforslag 138
Kira Marie Peter-Hansen
for Verts/ALE-Gruppen

Beslutningsforslag
Punkt 7

Beslutningsforslag

7. er bekymret over, at genopretnings- og resiliensfacilitetens resultatbaserede finansierings- og kontrolsystem i praksis giver for få resultater og skaber for meget bureaukrati; opfordrer til større fleksibilitet til at tilpasse milepæle og mål for at tage hensyn til erfaringerne fra gennemførelsesprocessen;

Ændringsforslag

7. er bekymret over, at genopretnings- og resiliensfacilitetens resultatbaserede finansierings- og kontrolsystem i praksis giver for få resultater og skaber for meget bureaukrati; opfordrer til større fleksibilitet til at tilpasse milepæle og mål for at tage hensyn til erfaringerne fra gennemførelsesprocessen; **understreger vigtigheden af, at reformer og investeringer i forbindelse med genopretnings- og resiliensplanerne opfylder klimamålene i forordningen og**

er i fuld overensstemmelse med princippet om ikke at gøre væsentlig skade;

Or. en

Ændringsforslag 139
Isabel Benjumea Benjumea

Beslutningsforslag
Punkt 7 a (nyt)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

7a. minder om, at genopretnings- og resiliensfacilitetens succes ikke vil blive målt på de indgivne nationale genopretningsplaner eller på de midler, som Kommissionen overfører til medlemsstaterne; forventer, at Kommissionen opfylder sin forpligtelse til at analysere de finansierede projekters succes for så vidt angår deres indvirkning på økonomien og beskæftigelsen;

Or. en

Ændringsforslag 140
Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 7 a (nyt)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

7a. bemærker, at en vigtig forudsætning for NGEU's effektivitet er reformkomponentens gennemførelse for at øge EU-medlemsstaternes potentielle outputniveauer på lang sigt;

Or. en

Ændringsforslag 141

René Repasi

**Beslutningsforslag
Punkt 7 a (nyt)**

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

7a. er bekymret over genopretnings- og resiliensfacilitetens resultatbaserede finansieringssystem på grund af de begrænsede resultater og det overdrevne bureaukrati; gør sig til fortaler for fleksibilitet i forbindelse med tilpasningen af milepælene med udgangspunkt i erfaringer med gennemførelsen; fremhæver genopretnings- og resiliensfacilitetens succes, som skyldes medlemsstaternes mobilisering af finansielle midler;

Or. en

**Ændringsforslag 142
Eleni Stavrou, Markus Ferber**

**Beslutningsforslag
Overskrift 2 a (ny)**

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

**Det europæiske semester og
genopretnings- og resiliensfaciliteten**

Or. en

**Ændringsforslag 143
Isabel Benjumea Benjumea**

**Beslutningsforslag
Punkt 7 b (nyt)**

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

7b. understreger, at det fremgår klart af forordningen om genopretnings- og

resiliensfaciliteten, at milepælene og målene i de nationale genopretningsplaner bør være i overensstemmelse med de landespecifikke henstillinger;

Or. en

Ændringsforslag 144
Isabel Benjumea Benjumea

Beslutningsforslag
Punkt 7 c (nyt)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

7c. understreger, at for at overkomme administrative barrierer og bureaukrati er koordinering mellem de relevante myndigheder afgørende for at forvalte genopretnings- og resiliensfaciliteten, hvilket indebærer, at de nationale regeringer skal samarbejde med regionale og lokale myndigheder og undgå centraliseret forvaltning af midler, som ville gøre deres gennemførelse endnu vanskeligere;

Or. en

Ændringsforslag 145
Isabel Benjumea Benjumea

Beslutningsforslag
Punkt 7 d (nyt)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

7d. minder om, at det kun er ved medlemsstaternes hurtige, gennemsigtige og effektive gennemførelse af midlerne og overholdelse af de aftalte reformer og frister, at disse midler vil få den lovede indvirkning på EU's og de enkelte medlemsstaters BNP;

Ændringsforslag 146
Caroline Nagtegaal

Beslutningsforslag
Punkt 8

Beslutningsforslag

8. støtter en strømning af EU's samhørighedspolitiske programmer med de investeringsbehov, der er identificeret under genopretnings- og resiliensfaciliteten og i de landespecifikke henstillinger; minder om, at samhørighedspolitikken tjener et bredere sæt mål end genopretnings- og resiliensfaciliteten; opfordrer til en sammenlignelig inddragelse af interessenternes deltagelse i udarbejdelsen og gennemførelsen af nationale genopretnings- og resiliensplaner, som det er tilfældet for samhørighedspolitikens programmer;

Ændringsforslag

udgår

Ændringsforslag 147
Enikő Győri

Beslutningsforslag
Punkt 8

Beslutningsforslag

8. støtter en strømning af EU's samhørighedspolitiske programmer med de investeringsbehov, der er identificeret under genopretnings- og resiliensfaciliteten og i de landespecifikke henstillinger; minder om, at samhørighedspolitikken tjener et bredere sæt mål end genopretnings- og resiliensfaciliteten; opfordrer til en

Ændringsforslag

8. opfordrer til en sammenlignelig inddragelse af interessenternes deltagelse i udarbejdelsen og gennemførelsen af nationale genopretnings- og resiliensplaner;

sammenlignelig inddragelse af interessenterne deltagelse i udarbejdelsen og gennemførelsen af nationale genopretnings- og resiliensplaner, *som det er tilfældet for samhørighedspolitikens programmer;*

Or. en

Ændringsforslag 148
Eleni Stavrou, Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 8

Beslutningsforslag

8. støtter en strømning af EU's samhørighedspolitiske programmer med de investeringsbehov, der er identificeret under genopretnings- og resiliensfaciliteten og i de landespecifikke henstillinger; minder om, at samhørighedspolitikken tjener et bredere sæt mål end genopretnings- og resiliensfaciliteten; *opfordrer til en sammenlignelig inddragelse af interessenterne deltagelse i udarbejdelsen og gennemførelsen af nationale genopretnings- og resiliensplaner, som det er tilfældet for samhørighedspolitikens programmer;*

Ændringsforslag

8. støtter en strømning af EU's samhørighedspolitiske programmer med de investeringsbehov, der er identificeret under genopretnings- og resiliensfaciliteten og i de landespecifikke henstillinger; minder om, at samhørighedspolitikken tjener et bredere sæt mål end genopretnings- og resiliensfaciliteten *og kan supplere de tiltag, der er aftalt under genopretnings- og resiliensfaciliteten;*

Or. en

Ændringsforslag 149
Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 8

Beslutningsforslag

8. støtter en strømning af EU's samhørighedspolitiske programmer med de investeringsbehov, der er identificeret

Ændringsforslag

8. støtter en strømning af EU's samhørighedspolitiske programmer med de investeringsbehov, der er identificeret

under genopretnings- og resiliensfaciliteten og i de landespecifikke henstillinger; minder om, at samhørighedspolitikken tjener et bredere sæt mål end genopretnings- og resiliensfaciliteten; ***opfordrer til en sammenlignelig inddragelse af interessenternes deltagelse i udarbejdelsen og gennemførelsen af nationale genopretnings- og resiliensplaner, som det er tilfældet for samhørighedspolitikens programmer;***

under genopretnings- og resiliensfaciliteten og i de landespecifikke henstillinger; minder om, at samhørighedspolitikken tjener et bredere sæt mål end genopretnings- og resiliensfaciliteten ***og kan supplere de tiltag, der er aftalt under genopretnings- og resiliensfaciliteten;***

Or. en

Ændringsforslag 150
Martin Hlaváček

Beslutningsforslag
Punkt 8

Beslutningsforslag

8. støtter en strømning af EU's samhørighedspolitiske programmer med de investeringsbehov, der er identificeret under genopretnings- og resiliensfaciliteten og i de landespecifikke henstillinger; minder om, at samhørighedspolitikken tjener et bredere sæt mål end genopretnings- og resiliensfaciliteten; ***opfordrer til en sammenlignelig inddragelse af interessenternes deltagelse i udarbejdelsen og gennemførelsen af nationale genopretnings- og resiliensplaner, som det er tilfældet for samhørighedspolitikens programmer;***

Ændringsforslag

8. støtter en strømning af EU's samhørighedspolitiske programmer med de investeringsbehov, der er identificeret under genopretnings- og resiliensfaciliteten og i de landespecifikke henstillinger; minder om, at samhørighedspolitikken tjener et bredere sæt mål end genopretnings- og resiliensfaciliteten;

Or. en

Ændringsforslag 151
Kira Marie Peter-Hansen
for Verts/ALE-Gruppen

Beslutningsforslag
Punkt 8

Beslutningsforslag

8. støtter en strømning af EU's samhørighedspolitiske programmer med de investeringsbehov, der er identificeret under genopretnings- og resiliensfaciliteten og i de landespecifikke henstillinger; minder om, at samhørighedspolitikken tjener et bredere sæt mål end genopretnings- og resiliensfaciliteten; opfordrer til en sammenlignelig inddragelse af interessenternes deltagelse i udarbejdelsen og gennemførelsen af nationale genopretnings- og resiliensplaner, som det er tilfældet for samhørighedspolitikens programmer;

Ændringsforslag

8. støtter en strømning af EU's samhørighedspolitiske programmer med de investeringsbehov, der er identificeret under genopretnings- og resiliensfaciliteten og i de landespecifikke henstillinger; minder om, at samhørighedspolitikken tjener et bredere sæt mål end genopretnings- og resiliensfaciliteten; opfordrer til en sammenlignelig inddragelse af interessenternes, **herunder civilsamfundsorganisationers**, deltagelse i udarbejdelsen og gennemførelsen af nationale genopretnings- og resiliensplaner, som det er tilfældet for samhørighedspolitikens programmer;

Or. en

Ændringsforslag 152

Eugen Jurzyca

Beslutningsforslag

Punkt 8 a (nyt)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

8a. understreger, at princippet om "valuta for pengene" bør være hjørnestenen i alle investeringer, der finansieres af EU; påpeger, at EU-finansiering bør ledsages af målbare målsætninger og output, herunder en kvantificerbar og sammenlignelig evalueringsmekanisme, som gør det muligt at sammenligne og rangere effektiviteten af de enkelte EU-programmer; understreger betydningen af ansvarlighed og gennemsigtighed for organer, der modtager EU-midler;

Or. en

Ændringsforslag 153
Eleni Stavrou, Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 8 a (nyt)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

8a. *bemærker den rolle, som genopretnings- og resiliensfaciliteten spiller med hensyn til at tackle de globale udfordringer, der følger af den grønne og den digitale omstilling af økonomien; opfordrer medlemsstaterne til at få det bedste ud af denne mulighed og udnytte den til at omlægge deres økonomier og gøre dem mere konkurrenceprægede; minder om betydningen af at kontrollere, at genopretnings- og resiliensfaciliteten anvendes effektivt, og at midlerne understøtter realøkonomien og de små og mellemstore virksomheder;*

Or. en

Ændringsforslag 154
Eleni Stavrou, Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 8 b (nyt)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

8b. *understreger vigtigheden af private og fornuftige offentlige investeringer i forbindelse med den økonomiske genopretning; minder om, at genopretnings- og resiliensfaciliteten ikke erstatter de nationale offentlige investeringers specifikke rolle; gentager nødvendigheden af at sikre kvalitet, gennemsigtighed og ansvarlighed i de offentlige investeringer samt nationale strategier, der er i overensstemmelse med målene for den dobbelte omstilling, og som skal supplere genopretnings- og resiliensfaciliteten og andre europæiske*

investeringsinstrumenter;

Or. en

Ændringsforslag 155
Eleni Stavrou, Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 8 c (nyt)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

8c. minder om, det er et krav, at medlemsstaterne følger op på alle eller en væsentlig del af de landespecifikke henstillinger som led i deres nationale genopretnings- og resiliensplaner;

Or. en

Ændringsforslag 156
José Gusmão

Beslutningsforslag
Punkt 9

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

9. anser det for nødvendigt at reformere EU's finanspolitiske regler og glæder sig over Kommissionens forslag;

9. beklager, at reformen af EU's finanspolitiske regler ikke giver medlemsstaterne reelt ejerskab og mulighed for at træffe afgørelse om deres referenceforløb, ej heller sikrer tilstrækkeligt råderum til at foretage de investeringer, der er nødvendige for at nå EU's mål om grøn og digital omstilling og under den europæiske søjle for sociale rettigheder; beklager dybt, at fremtidsorienterede offentlige udgifter såsom grønne investeringer ikke får fortrinsbehandling med hensyn til gælds- og underskudsgrænser;

Or. en

Ændringsforslag 157
Martin Hlaváček

Beslutningsforslag
Punkt 9

Beslutningsforslag

9. *anser det for nødvendigt at reformere EU's finanspolitiske regler og glæder sig over* Kommissionens forslag;

Ændringsforslag

9. *fremhæver behovet for at reformere EU's aktuelle ramme for økonomisk styring i kølvandet på deaktiveringen af undtagelsesklausulen; noterer sig* Kommissionens forslag, *som skal sikre tilstrækkelig nedbringelse af gælden og overholdelse af EU-traktaterne; opfordrer til vedtagelse af revisionen hurtigst muligt;*

Or. en

Ændringsforslag 158
Caroline Nagtegaal

Beslutningsforslag
Punkt 9

Beslutningsforslag

9. *anser det for nødvendigt at reformere EU's finanspolitiske regler og glæder sig over* Kommissionens forslag;

Ændringsforslag

9. *anser det for nødvendigt at reformere EU's finanspolitiske regler og glæder sig over* Kommissionens forslag, *som skal sikre tilstrækkelig nedbringelse af gælden og overholdelse af EU-traktaten, som forbyder uforholdsmæssigt store underskud og høje gælds niveauer;*

Or. en

Ændringsforslag 159
Eugen Jurzyca

Beslutningsforslag
Punkt 9

Beslutningsforslag

9. anser det for nødvendigt at reformere EU's finanspolitiske regler og **glæder sig over** Kommissionens forslag;

Ændringsforslag

9. anser det for nødvendigt at reformere EU's finanspolitiske regler **og håndhæve dem korrekt og rimeligt** og **tager** Kommissionens forslag **til efterretning; understreger, at målet med finanspolitiske regler er at begrænse finanspolitisk misbrug i den monetære union;**

Or. en

Ændringsforslag 160
Eleni Stavrou, Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 9

Beslutningsforslag

9. anser det for nødvendigt at reformere EU's finanspolitiske regler **og glæder sig over Kommissionens forslag;**

Ændringsforslag

9. **noterer sig Europa-Parlamentets holdning som vedtaget forud for de interinstitutionelle forhandlinger og Kommissionens forslag;** anser det for nødvendigt at reformere EU's finanspolitiske regler; **afventer Rådets holdning;**

Or. en

Ændringsforslag 161
Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 9

Beslutningsforslag

9. **anser det for nødvendigt at reformere** EU's finanspolitiske regler og **glæder sig over Kommissionens forslag;**

Ændringsforslag

9. **glæder sig over Europa-Parlamentets holdning til reformen af** EU's finanspolitiske regler og **ser frem til at indgå i interinstitutionelle forhandlinger med Rådet;**

Ændringsforslag 162
Isabel Benjumea Benjumea

Beslutningsforslag
Punkt 9

Beslutningsforslag

9. anser det for nødvendigt at reformere EU's finanspolitiske regler og **glæder sig over** Kommissionens forslag;

Ændringsforslag

9. anser det for nødvendigt at reformere EU's finanspolitiske regler og **tager** Kommissionens forslag **til efterretning som et godt udgangspunkt for yderligere forhandlinger**;

Ændringsforslag 163
Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 9

Beslutningsforslag

9. anser det for nødvendigt at reformere EU's finanspolitiske regler og **glæder sig over** Kommissionens forslag;

Ændringsforslag

9. anser det for nødvendigt at reformere EU's finanspolitiske regler og **tager** Kommissionens forslag **til efterretning**;

Ændringsforslag 164
Lídia Pereira

Beslutningsforslag
Punkt 9

Beslutningsforslag

9. anser det for nødvendigt at reformere EU's finanspolitiske regler og

Ændringsforslag

9. anser det for **presserende og** nødvendigt at reformere EU's finanspolitiske regler og glæder sig over

glæder sig over Kommissionens forslag;

Kommissionens forslag; **beklager, at denne reform ikke blev afsluttet inden udgangen af 2023;**

Or. en

Ændringsforslag 165
Isabel Benjumea Benjumea

Beslutningsforslag
Punkt 9 a (nyt)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

9a. minder om medlemsstaternes enekompetence inden for visse nationale økonomiske politikker, navnlig vedrørende skattepolitikker inden for rammerne af EU-traktaterne; erkender, at selv om skattepolitikken i vid udstrækning fortsat er medlemsstaternes ansvar, kræver det indre marked koordinering i forbindelse med fastlæggelsen af skattepolitikken for at fremme integrationen af det indre marked; understreger, at EU-medlemsstaternes samarbejde om selskabsbeskatning ikke er et mål i sig selv, men snarere et redskab til at fuldføre, forbedre og videreudvikle det indre marked;

Or. en

Ændringsforslag 166
José Gusmão

Beslutningsforslag
Punkt 9 a (nyt)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

9a. beklager den manglende vilje til at ændre de vilkårlige finansielle grænser på 3 % for underskuddet og 60 % for gælden i forhold til BNP; minder om,

at disse grænser ikke er tilstrækkeligt økonomisk begrundede og har medført udifferentieret reduktion af de offentlige udgifter hidtil;

Or. en

Ændringsforslag 167
Eleni Stavrou, Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 10

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

10. understreger, at reformen skal føre til en forenkling af rammen, være mere landespecifik og styrke dens håndhævelse og sætte medlemsstaterne i stand til at opfylde de offentlige investeringsbehov i forbindelse med den grønne og den digitale omstilling af deres økonomier uden at underminere bæredygtigheden af den offentlige gæld;

udgår

Or. en

Ændringsforslag 168
Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 10

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

10. understreger, at reformen skal føre til en forenkling af rammen, være mere landespecifik og styrke dens håndhævelse og sætte medlemsstaterne i stand til at opfylde de offentlige investeringsbehov i forbindelse med den grønne og den digitale omstilling af deres økonomier uden at underminere bæredygtigheden af den offentlige gæld;

udgår

Ændringsforslag 169
Eugen Jurzyca

Beslutningsforslag
Punkt 10

Beslutningsforslag

10. understreger, at reformen skal føre til en forenkling af rammen, **være mere landespecifik** og styrke dens håndhævelse **og sætte medlemsstaterne i stand til at opfylde de offentlige investeringsbehov i forbindelse med den grønne og den digitale omstilling af deres økonomier uden at underminere bæredygtigheden af den offentlige gæld;**

Ændringsforslag

10. understreger, at reformen skal føre til en forenkling af rammen og styrke dens håndhævelse **for at sænke medlemsstaternes offentlige gæld til holdbare niveauer;**

Ændringsforslag 170
Martin Hlaváček

Beslutningsforslag
Punkt 10

Beslutningsforslag

10. understreger, at reformen skal føre til en forenkling af rammen, være mere landespecifik og **styrke dens håndhævelse** og sætte medlemsstaterne i stand til at opfylde de offentlige investeringsbehov i forbindelse med den grønne og den digitale omstilling **af deres økonomier** uden at underminere bæredygtigheden af den offentlige gæld;

Ændringsforslag

10. understreger, at reformen skal føre til en forenkling af rammen **og gøre den lettere at håndhæve; understreger, at den nye ramme bør** være mere landespecifik og **øge medlemsstaternes ejerskab for at sikre gældsholdbarhed; bemærker, at revisionen også skal** sætte medlemsstaterne i stand til at opfylde de offentlige investeringsbehov i forbindelse med den grønne og den digitale omstilling, **blandt andre vigtige prioriteter,** uden at underminere bæredygtigheden af den offentlige gæld;

Ændringsforslag 171
Isabel Benjumea Benjumea

Beslutningsforslag
Punkt 10

Beslutningsforslag

10. understreger, at reformen skal føre til en forenkling af rammen, være mere landespecifik og styrke dens håndhævelse og sætte medlemsstaterne i stand til at opfylde de **offentlige** investeringsbehov i forbindelse med den grønne og den digitale omstilling af deres økonomier uden at underminere bæredygtigheden af den offentlige gæld;

Ændringsforslag

10. understreger, at reformen skal føre til en forenkling af rammen, være mere landespecifik og styrke dens håndhævelse og sætte medlemsstaterne i stand til at opfylde de **strategiske** investeringsbehov i forbindelse med den grønne og den digitale omstilling af deres økonomier uden at underminere bæredygtigheden af den offentlige gæld; **minder ikke desto mindre om, at det primære mål skal være at reducere gælden og det offentlige underskud;**

Or. en

Ændringsforslag 172
Esther de Lange

Beslutningsforslag
Punkt 10

Beslutningsforslag

10. understreger, at reformen skal føre til en forenkling af rammen, være mere landespecifik og styrke dens håndhævelse og sætte medlemsstaterne i stand til at opfylde de offentlige investeringsbehov i forbindelse med den grønne og den digitale omstilling af deres økonomier uden at underminere **bæredygtigheden af den offentlige gæld;**

Ændringsforslag

10. **understreger, at målet med de finanspolitiske rammer er holdbare offentlige finanser i medlemsstaterne;** understreger, at reformen skal føre til en forenkling af rammen, være mere landespecifik og styrke dens håndhævelse og sætte medlemsstaterne i stand til at opfylde de offentlige investeringsbehov i forbindelse med den grønne og den digitale omstilling af deres økonomier uden at underminere **det primære mål om gældsholdbarhed;**

Or. en

Ændringsforslag 173
Enikő Győri

Beslutningsforslag
Punkt 10

Beslutningsforslag

10. understreger, at reformen skal føre til en forenkling af rammen, være mere landespecifik og styrke dens håndhævelse og sætte medlemsstaterne i stand til at **opfylde** de offentlige investeringsbehov **i forbindelse med den grønne og den digitale omstilling af deres økonomier uden at underminere** bæredygtigheden af den offentlige gæld;

Ændringsforslag

10. understreger, at reformen skal føre til en forenkling af rammen, være mere landespecifik **og dermed sikre større nationalt ejerskab** og styrke dens håndhævelse og **samtidig** sætte medlemsstaterne i stand til at **finde den rette balance mellem** de offentlige investeringsbehov **til at sikre økonomisk vækst** og bæredygtigheden af den offentlige gæld;

Or. en

Ændringsforslag 174
Caroline Nagtegaal

Beslutningsforslag
Punkt 10

Beslutningsforslag

10. understreger, at reformen skal føre til en forenkling af rammen, være mere landespecifik og styrke dens håndhævelse og sætte medlemsstaterne i stand til at opfylde de offentlige investeringsbehov i forbindelse med den grønne og den digitale omstilling af deres økonomier uden at underminere bæredygtigheden af den offentlige gæld;

Ændringsforslag

10. understreger, at reformen skal føre til en forenkling af rammen, være mere landespecifik og styrke dens håndhævelse **for at sikre gældsholdbarhed** og **samtidig** sætte medlemsstaterne i stand til at opfylde de offentlige investeringsbehov i forbindelse med den grønne og den digitale omstilling af deres økonomier uden at underminere bæredygtigheden af den offentlige gæld;

Or. en

Ændringsforslag 175

Kira Marie Peter-Hansen
for Verts/ALE-Gruppen

Beslutningsforslag
Punkt 10

Beslutningsforslag

10. understreger, at reformen skal føre til en forenkling af rammen, være mere landespecifik og styrke dens håndhævelse og sætte medlemsstaterne i stand til at opfylde de offentlige investeringsbehov i forbindelse med den grønne og den digitale omstilling af deres økonomier uden at underminere bæredygtigheden af den offentlige gæld;

Ændringsforslag

10. understreger, at reformen skal føre til en forenkling af rammen, være mere landespecifik og styrke dens håndhævelse og sætte medlemsstaterne i stand til at opfylde de offentlige investeringsbehov i forbindelse med den grønne og den digitale omstilling af deres økonomier uden at underminere bæredygtigheden af den offentlige gæld; ***mener, at det europæiske semester bør afspejle den mellemlangsigtede karakter af den fremtidige koordineringsramme for den økonomiske politik;***

Or. en

Ændringsforslag 176
José Gusmão

Beslutningsforslag
Punkt 10

Beslutningsforslag

10. understreger, at reformen skal føre til en forenkling af rammen, være mere landespecifik ***og styrke dens håndhævelse*** og sætte medlemsstaterne i stand til at opfylde de offentlige investeringsbehov i forbindelse med den grønne og den digitale omstilling af deres økonomier ***uden at underminere bæredygtigheden af den offentlige gæld;***

Ændringsforslag

10. understreger, at reformen skal føre til en forenkling af rammen, være mere landespecifik og sætte medlemsstaterne i stand til at opfylde de offentlige investeringsbehov i forbindelse med den grønne og den digitale omstilling af deres økonomier ***og nå målene under den europæiske søjle for sociale rettigheder;***

Or. en

Ændringsforslag 177

Stéphanie Yon-Courtin

**Beslutningsforslag
Punkt 10**

Beslutningsforslag

10. understreger, at reformen skal føre til en forenkling af rammen, være mere landespecifik og styrke dens håndhævelse og sætte medlemsstaterne i stand til at opfylde de offentlige investeringsbehov i forbindelse med den grønne og den digitale omstilling af deres økonomier uden at underminere bæredygtigheden af den offentlige gæld;

Ændringsforslag

10. understreger, at reformen skal føre til en forenkling af rammen, være mere landespecifik og styrke dens håndhævelse og sætte medlemsstaterne i stand til at opfylde de offentlige investeringsbehov i forbindelse med den grønne og den digitale omstilling af deres økonomier **og deres økonomiers modstandsdygtighed** uden at underminere bæredygtigheden af den offentlige gæld;

Or. en

**Ændringsforslag 178
René Repasi**

**Beslutningsforslag
Punkt 10 a (nyt)**

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

10a. understreger, at bæredygtige offentlige indtægter er afgørende for at sikre finanspolitisk holdbarhed; understreger, at ansvarlige finanspolitikker ikke kun bør fokusere på udgifterne, men også på de indtægter, der er nødvendige for at sikre holdbare offentlige finanser i medlemsstaterne; mener, at det derfor er nødvendigt i højere grad at koordinere afgiftsniveauet i medlemsstaterne på europæiske niveau for at undgå skattekonkurrence og sikre de nødvendige offentlige indtægter; understreger, at både offentlige indtægter og offentlige udgifter er afgørende for at sikre de offentlige finansers holdbarhed;

Or. en

Ændringsforslag 179
Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 11

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

11. glæder sig over, at der er indhøstet erfaringer fra udformningen af genopretnings- og resiliensfaciliteten med hensyn til at knytte nationale finanspolitiske tilsagn samt reform- og investeringstilsagn sammen med EU's finansielle incitamenters såsom tilskud og lån; beklager dybt, at reformen af rammen for økonomisk styring i modsætning til genopretnings- og resiliensfaciliteten mangler incitamentsmekanismer til at støtte og fremme de nødvendige nationale politiske reformer og investeringer; er bekymret over, at nogle medlemsstater ikke vil have den finansielle kapacitet til at finansiere den retfærdige grønne og digitale omstilling alene;

udgår

Or. en

Ændringsforslag 180
Enikő Győri

Beslutningsforslag
Punkt 11

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

11. glæder sig over, at der er indhøstet erfaringer fra udformningen af genopretnings- og resiliensfaciliteten med hensyn til at knytte nationale finanspolitiske tilsagn samt reform- og investeringstilsagn sammen med EU's finansielle incitamenters såsom tilskud og lån; beklager dybt, at reformen af

udgår

rammen for økonomisk styring i modsætning til genopretnings- og resiliensfaciliteten mangler incitamentsmekanismer til at støtte og fremme de nødvendige nationale politiske reformer og investeringer; er bekymret over, at nogle medlemsstater ikke vil have den finansielle kapacitet til at finansiere den retfærdige grønne og digitale omstilling alene;

Or. en

Ændringsforslag 181
Eleni Stavrou, Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 11

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

11. glæder sig over, at der er indhøstet erfaringer fra udformningen af genopretnings- og resiliensfaciliteten med hensyn til at knytte nationale finanspolitiske tilsagn samt reform- og investeringstilsagn sammen med EU's finansielle incitamenters såsom tilskud og lån; beklager dybt, at reformen af rammen for økonomisk styring i modsætning til genopretnings- og resiliensfaciliteten mangler incitamentsmekanismer til at støtte og fremme de nødvendige nationale politiske reformer og investeringer; er bekymret over, at nogle medlemsstater ikke vil have den finansielle kapacitet til at finansiere den retfærdige grønne og digitale omstilling alene;

udgår

Or. en

Ændringsforslag 182
Eugen Jurzyca

Beslutningsforslag
Punkt 11

Beslutningsforslag

11. glæder sig over, at der er indhøstet erfaringer fra udformningen af genopretnings- og resiliensfaciliteten med hensyn til at knytte nationale finanspolitiske tilsagn samt reform- og investeringstilsagn sammen med EU's finansielle incitamenter såsom tilskud og lån; **beklager dybt, at reformen af rammen for økonomisk styring i modsætning til genopretnings- og resiliensfaciliteten mangler incitamentsmekanismer til at støtte og fremme de nødvendige nationale politiske reformer og investeringer; er bekymret over, at nogle medlemsstater ikke vil have den finansielle kapacitet til at finansiere den retfærdige grønne og digitale omstilling alene;**

Ændringsforslag

11. glæder sig over, at der er indhøstet erfaringer fra udformningen af genopretnings- og resiliensfaciliteten med hensyn til at knytte nationale finanspolitiske tilsagn samt reform- og investeringstilsagn sammen med EU's finansielle incitamenter såsom tilskud og lån; **mener, at lån fra NextGenerationEU bør registreres som national gæld;**

Or. en

Ændringsforslag 183
Caroline Nagtegaal

Beslutningsforslag
Punkt 11

Beslutningsforslag

11. **glæder sig over**, at der er indhøstet erfaringer fra udformningen af genopretnings- og resiliensfaciliteten med hensyn til at knytte nationale finanspolitiske tilsagn samt reform- og investeringstilsagn sammen med EU's finansielle incitamenter såsom tilskud og lån; **beklager dybt, at reformen af rammen for økonomisk styring i modsætning til genopretnings- og resiliensfaciliteten mangler incitamentsmekanismer til at støtte og fremme de nødvendige nationale politiske reformer og investeringer; er bekymret over, at nogle medlemsstater**

Ændringsforslag

11. **bemærker**, at der er indhøstet erfaringer fra udformningen af genopretnings- og resiliensfaciliteten med hensyn til at knytte nationale finanspolitiske tilsagn samt reform- og investeringstilsagn sammen med EU's finansielle incitamenter såsom tilskud og lån; **opfordrer medlemsstaterne til grundigt at reformere deres økonomier i overensstemmelse med deres landespecifikke henstillinger;**

ikke vil have den finansielle kapacitet til at finansiere den retfærdige grønne og digitale omstilling alene;

Or. en

Ændringsforslag 184
Martin Hlaváček

Beslutningsforslag
Punkt 11

Beslutningsforslag

11. *glæder sig over, at der er indhøstet erfaringer fra* udformningen af genopretnings- og resiliensfaciliteten med hensyn til at knytte nationale finanspolitiske tilsagn samt reform- og investeringstilsagn sammen med EU's finansielle incitamer såsom tilskud og lån; *beklager dybt*, at reformen af rammen for økonomisk styring *i modsætning til genopretnings- og resiliensfaciliteten mangler incitamentsmekanismer til at støtte og fremme de nødvendige* nationale politiske reformer og investeringer; *er bekymret over, at nogle medlemsstater ikke vil have den finansielle kapacitet til at finansiere den retfærdige grønne og digitale omstilling alene;*

Ændringsforslag

11. *noterer sig* udformningen af genopretnings- og resiliensfaciliteten med hensyn til at knytte nationale finanspolitiske tilsagn samt reform- og investeringstilsagn sammen med EU's finansielle incitamer såsom tilskud og lån; *bemærker*, at reformen af rammen for økonomisk styring *tilskynder* til nationale politiske reformer og investeringer *inden for vigtige strategiske områder ved øget fleksibilitet i forløbene;*

Or. en

Ændringsforslag 185
Kira Marie Peter-Hansen
for Verts/ALE-Gruppen

Beslutningsforslag
Punkt 11

Beslutningsforslag

11. glæder sig over, at der er indhøstet erfaringer fra udformningen af

Ændringsforslag

11. glæder sig over, at der er indhøstet erfaringer fra udformningen af

genopretnings- og resiliensfaciliteten med hensyn til at knytte nationale finanspolitiske tilsagn samt reform- og investeringstilsagn sammen med EU's finansielle incitamerter såsom tilskud **og** lån; beklager dybt, at reformen af rammen for økonomisk styring i modsætning til genopretnings- og resiliensfaciliteten mangler incitamentsmekanismer til at støtte og fremme de nødvendige nationale politiske reformer og investeringer; er bekymret over, at nogle medlemsstater ikke vil have den finansielle kapacitet til at finansiere den retfærdige grønne og digitale omstilling alene;

genopretnings- og resiliensfaciliteten med hensyn til at knytte nationale finanspolitiske tilsagn samt reform- og investeringstilsagn sammen med EU's finansielle incitamerter såsom tilskud **baseret på fælles optagelse af lån og yderligere egne indtægter**; beklager dybt, at reformen af rammen for økonomisk styring i modsætning til genopretnings- og resiliensfaciliteten mangler incitamentsmekanismer til at støtte og fremme de nødvendige nationale politiske reformer og investeringer; er bekymret over, at nogle medlemsstater ikke vil have den finansielle kapacitet til at finansiere den retfærdige grønne og digitale omstilling alene;

Or. en

Ændringsforslag 186 **Stéphanie Yon-Courtin**

Beslutningsforslag **Punkt 11**

Beslutningsforslag

11. glæder sig over, at der er indhøstet erfaringer fra udformningen af genopretnings- og resiliensfaciliteten med hensyn til at knytte nationale finanspolitiske tilsagn samt reform- og investeringstilsagn sammen med EU's finansielle incitamerter såsom tilskud og lån; beklager dybt, at reformen af rammen for økonomisk styring i modsætning til genopretnings- og resiliensfaciliteten mangler incitamentsmekanismer til at støtte og fremme de nødvendige nationale politiske reformer og investeringer; er bekymret over, at nogle medlemsstater ikke vil have den finansielle kapacitet til at finansiere den retfærdige grønne og digitale omstilling alene;

Ændringsforslag

11. glæder sig over, at der er indhøstet erfaringer fra udformningen af genopretnings- og resiliensfaciliteten med hensyn til at knytte nationale finanspolitiske tilsagn samt reform- og investeringstilsagn sammen med EU's finansielle incitamerter såsom tilskud og lån; beklager dybt, at reformen af rammen for økonomisk styring i modsætning til genopretnings- og resiliensfaciliteten mangler incitamentsmekanismer til at støtte og fremme de nødvendige nationale politiske reformer og investeringer; er bekymret over, at nogle medlemsstater ikke vil have den finansielle kapacitet til at finansiere den retfærdige grønne og digitale omstilling alene; **opfordrer medlemsstaterne til at foretage en vurdering af deres nationale**

investeringsbehov, navnlig med henblik på at opnå de enkelte fælles EU-prioriteter;

Or. en

Ændringsforslag 187
Martin Hlaváček

Beslutningsforslag
Punkt 11 a (nyt)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

11a. opfordrer til at give uafhængige finanspolitiske institutioner beføjelser og midler til at overvåge forslagene til justering af forløb, finanspolitiske planer på mellemlang sigt og gennemførelsesrapporter indsendt af medlemsstaterne som led i de nye rammer; opfordrer til vedtagelse af Det Europæiske Finanspolitiske Råd, således at dette organ får tilstrækkelige midler og tilstrækkelig uafhængighed til at udvikle sine opgaver;

Or. en

Ændringsforslag 188
Eleni Stavrou, Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 12

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

12. beklager, at samspillet mellem makroøkonomiske ubalancer og finanspolitiske regler ikke i tilstrækkelig grad behandles i reformforslagene; understreger, at EU's finansielle stabilitet afhænger af den makroøkonomiske balance mellem medlemsstaternes økonomier, og at genoprettelsen af en

udgår

sådan balance kan kræve offentlige udgifter;

Or. en

Ændringsforslag 189

Markus Ferber

Beslutningsforslag

Punkt 12

Beslutningsforslag

12. beklager, at samspillet mellem makroøkonomiske ubalancer og finanspolitiske regler ikke i tilstrækkelig grad behandles i reformforslagene; understreger, at EU's finansielle stabilitet afhænger af den makroøkonomiske balance mellem medlemsstaternes økonomier, og at genoprettelsen af en sådan balance kan kræve offentlige udgifter;

Ændringsforslag

udgår

Or. en

Ændringsforslag 190

Caroline Nagtegaal

Beslutningsforslag

Punkt 12

Beslutningsforslag

12. beklager, at samspillet mellem makroøkonomiske ubalancer og finanspolitiske regler ikke i tilstrækkelig grad behandles i reformforslagene; understreger, at EU's finansielle stabilitet afhænger af den makroøkonomiske balance mellem medlemsstaternes økonomier, og at genoprettelsen af en sådan balance kan kræve offentlige udgifter;

Ændringsforslag

12. understreger, at den fleksibilitet, der kan sikres med de nye rammer for økonomisk styring, ikke må give anledning til backloading af hverken reformer eller indsatsen for at nedbringe gælden;

Ændringsforslag 191
Martin Hlaváček

Beslutningsforslag
Punkt 12

Beslutningsforslag

12. ***beklager, at samspillet mellem makroøkonomiske ubalancer og finanspolitiske regler ikke i tilstrækkelig grad behandles i reformforslagene; understreger, at EU's finansielle stabilitet afhænger af den makroøkonomiske balance mellem medlemsstaternes økonomier, og at genoprettelsen af en sådan balance kan kræve offentlige udgifter;***

Ændringsforslag

12. ***understreger, at de nye finanspolitiske regler ikke må undergrave de nødvendige reformer af medlemsstaternes offentlige finanser; understreger, at EU's finansielle stabilitet afhænger af den makroøkonomiske balance mellem medlemsstaternes økonomier;***

Ændringsforslag 192
Eugen Jurzyca

Beslutningsforslag
Punkt 12

Beslutningsforslag

12. ***beklager, at samspillet mellem makroøkonomiske ubalancer og finanspolitiske regler ikke i tilstrækkelig grad behandles i reformforslagene; understreger, at EU's finansielle stabilitet afhænger af den makroøkonomiske balance mellem medlemsstaternes økonomier, og at genoprettelsen af en sådan balance kan kræve offentlige udgifter;***

Ændringsforslag

12. ***understreger, at EU's finansielle stabilitet afhænger af den makroøkonomiske balance mellem medlemsstaternes økonomier, og at genoprettelsen af en sådan balance kan kræve strukturelle reformer for at forbedre effektiviteten af de offentlige udgifter, øge konkurrenceevnen og tiltrække vækstvenlige investeringer;***

Ændringsforslag 193

Esther de Lange

**Beslutningsforslag
Punkt 12**

Beslutningsforslag

12. ***beklager, at samspillet mellem makroøkonomiske ubalancer og finanspolitiske regler ikke i tilstrækkelig grad behandles i reformforslagene;*** understreger, at EU's finansielle stabilitet afhænger af den makroøkonomiske balance mellem medlemsstaternes økonomier, ***og at genoprettelsen af en sådan balance kan kræve offentlige udgifter;***

Ændringsforslag

12. understreger, at EU's finansielle stabilitet afhænger af ***de enkelte medlemsstaters finansielle stabilitet og*** den makroøkonomiske balance mellem medlemsstaternes økonomier;

Or. en

**Ændringsforslag 194
Isabel Benjumea Benjumea**

**Beslutningsforslag
Punkt 12**

Beslutningsforslag

12. beklager, at samspillet mellem makroøkonomiske ubalancer og finanspolitiske regler ikke i tilstrækkelig grad behandles i reformforslagene; understreger, at EU's finansielle stabilitet afhænger af den makroøkonomiske balance mellem medlemsstaternes økonomier, og at genoprettelsen af en sådan balance kan kræve offentlige udgifter;

Ændringsforslag

12. beklager, at samspillet mellem makroøkonomiske ubalancer og finanspolitiske regler ikke i tilstrækkelig grad behandles i reformforslagene; understreger, at EU's finansielle stabilitet afhænger af den makroøkonomiske balance mellem medlemsstaternes økonomier, og at genoprettelsen af en sådan balance kan kræve offentlige udgifter; ***understreger, at offentlige udgifter skal være kontrollerede og berettigede, eftersom man i modsat fald vil kunne opleve en crowding-out-virkning, som vil indskrænke den private sektor og få den offentlige gæld til at stige drastisk og dermed gøre de offentlige udgifter mere ineffektive;***

Or. en

Ændringsforslag 195
Eleni Stavrou, Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 13

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

13. anerkender behovet for at undgå vedvarende uforholdsmæssigt store underskud og opfordrer til fælles regler baseret på objektive kriterier som en måde at nå dette mål på; understreger, at disse regler til gengæld ikke bør udelukke midlertidige afvigelser fra nettoudgiftskursen som følge af målrettede, berettigede og strategisk vigtige investeringer, der opfylder EU's mål;

udgår

Or. en

Ændringsforslag 196
Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 13

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

13. anerkender behovet for at undgå vedvarende uforholdsmæssigt store underskud og opfordrer til fælles regler baseret på objektive kriterier som en måde at nå dette mål på; understreger, at disse regler til gengæld ikke bør udelukke midlertidige afvigelser fra nettoudgiftskursen som følge af målrettede, berettigede og strategisk vigtige investeringer, der opfylder EU's mål;

udgår

Or. en

Ændringsforslag 197

Isabel Benjumea Benjumea

**Beslutningsforslag
Punkt 13**

Beslutningsforslag

13. anerkender behovet for at undgå vedvarende uforholdsmæssigt store underskud og opfordrer til fælles regler baseret på objektive kriterier som en måde at nå dette mål på; understreger, at disse regler til gengæld ikke bør udelukke midlertidige afvigelser fra nettoudgiftskursen som følge af målrettede, berettigede og strategisk vigtige investeringer, der opfylder EU's mål;

Ændringsforslag

13. anerkender behovet for at undgå vedvarende uforholdsmæssigt store underskud og opfordrer til fælles regler baseret på objektive kriterier som en måde at nå dette mål på; understreger, at disse regler til gengæld ikke bør udelukke midlertidige afvigelser fra nettoudgiftskursen som følge af målrettede, berettigede og strategisk vigtige investeringer, der opfylder EU's mål; ***mener, at medlemsstaternes resultater og tilsagn inden for gennemførelsen af de investeringer og reformer, de har forpligtet sig til i de nationale planer under genopretnings- og resiliensfaciliteten, Samhørighedsfonden og fremtidige EU-investeringsinstrumenter, der tjener samme formål, bør tages i betragtning som en relevant faktor i forbindelse med indledningen af proceduren i forbindelse med uforholdsmæssigt store underskud;***

Or. en

**Ændringsforslag 198
Eugen Jurzyca**

**Beslutningsforslag
Punkt 13**

Beslutningsforslag

13. anerkender behovet for at undgå vedvarende uforholdsmæssigt store underskud og opfordrer til fælles regler baseret på objektive kriterier som en måde at nå dette mål på; ***understreger, at disse regler til gengæld ikke bør udelukke midlertidige afvigelser fra***

Ændringsforslag

13. anerkender behovet for at undgå vedvarende uforholdsmæssigt store underskud og opfordrer til fælles regler baseret på objektive kriterier som en måde at nå dette mål på;

nettoudgiftskursen som følge af målrettede, berettigede og strategisk vigtige investeringer, der opfylder EU's mål;

Or. en

Ændringsforslag 199
Esther de Lange

Beslutningsforslag
Punkt 13

Beslutningsforslag

13. anerkender behovet for at undgå vedvarende uforholdsmæssigt store underskud og opfordrer til fælles regler baseret på objektive kriterier som en måde at nå dette mål på; ***understreger, at disse regler til gengæld ikke bør udelukke midlertidige afvigelser fra nettoudgiftskursen som følge af målrettede, berettigede og strategisk vigtige investeringer, der opfylder EU's mål;***

Ændringsforslag

13. anerkender behovet for at undgå vedvarende uforholdsmæssigt store underskud og opfordrer til fælles regler baseret på objektive kriterier som en måde at nå dette mål på; ***anerkender, at brug af medlemsstatsspecifikke nettoudgiftskurser tager højde for de enkelte medlemsstaters forskellige udgangspunkt og økonomiske situation; anerkender, at midlertidige afvigelser fra nettoudgiftskursen kan være berettigede i undtagelsestilfælde, og forudsat at medlemsstaten kommer tilbage på sin kurs efter den midlertidige afvigelse; understreger, at disse regler til gengæld skal anvendes og håndhæves korrekt;***

Or. en

Ændringsforslag 200
Caroline Nagtegaal

Beslutningsforslag
Punkt 13

Beslutningsforslag

13. anerkender behovet for at undgå vedvarende uforholdsmæssigt store underskud og opfordrer til fælles regler

Ændringsforslag

13. anerkender behovet for at undgå vedvarende uforholdsmæssigt store underskud og opfordrer til fælles regler

baseret på objektive kriterier som en måde at nå dette mål på; understreger, at disse regler **til gengæld ikke bør udelukke** midlertidige afvigelser fra nettoudgiftskursen **som følge af målrettede, berettigede og strategisk vigtige investeringer, der opfylder EU's mål;**

baseret på objektive kriterier som en måde at nå dette mål på; understreger, at disse regler, **der tillader** midlertidige afvigelser fra nettoudgiftskursen, **til gengæld kun bør bruges i undtagelsestilfælde;**

Or. en

Ændringsforslag 201 **Martin Hlaváček**

Beslutningsforslag **Punkt 13**

Beslutningsforslag

13. anerkender behovet for at undgå vedvarende uforholdsmæssigt store underskud og opfordrer til fælles regler baseret på objektive kriterier som en måde at nå dette mål på; understreger, at disse regler til gengæld ikke bør udelukke midlertidige afvigelser fra nettoudgiftskursen som følge af **målrettede**, berettigede og strategisk vigtige investeringer, **der opfylder EU's mål;**

Ændringsforslag

13. anerkender behovet for at undgå vedvarende uforholdsmæssigt store underskud og opfordrer til fælles regler baseret på objektive kriterier som en måde at nå dette mål på; understreger, at disse regler til gengæld ikke bør udelukke midlertidige afvigelser fra nettoudgiftskursen som følge af berettigede og strategisk vigtige investeringer **i undtagelsestilfælde;**

Or. en

Ændringsforslag 202 **José Gusmão**

Beslutningsforslag **Punkt 13**

Beslutningsforslag

13. **anerkender behovet for at undgå vedvarende** uforholdsmæssigt store underskud **og opfordrer til fælles regler baseret på objektive kriterier som en måde**

Ændringsforslag

13. **er dybt bekymret over brugen af de primære nettoudgifter som den eneste kontrolvariabel i forbindelse med mulige** uforholdsmæssigt store underskud;

at nå dette mål på; understreger, at disse regler til gengæld ikke bør udelukke midlertidige afvigelser fra nettoudgiftskursen som følge af målrettede, berettigede og strategisk vigtige investeringer, der opfylder EU's mål;

beklager dybt brugen af hovedkontoen som overvågningsmekanisme; understreger, at disse regler ikke bør begrænse udgifter målrettet mod vigtige investeringer, der opfylder EU's mål;

Or. en

Ændringsforslag 203
Eugen Jurzyca

Beslutningsforslag
Punkt 14

Beslutningsforslag

14. anerkender forskellene mellem de enkelte medlemsstater med hensyn til bæredygtigheden af deres gæld og deres evne til at nedbringe gælden, samtidig med at de stadig er i stand til at investere; understreger derfor behovet for at give medlemsstaterne mulighed for at have forskellige metoder til at nedbringe gælden;

Ændringsforslag

udgår

Or. en

Ændringsforslag 204
Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 14

Beslutningsforslag

14. anerkender forskellene mellem de enkelte medlemsstater med hensyn til bæredygtigheden af deres gæld og deres evne til at nedbringe gælden, samtidig med at de stadig er i stand til at investere; understreger derfor behovet for at give medlemsstaterne mulighed for at have

Ændringsforslag

udgår

forskellige metoder til at nedbringe gælden;

Or. en

Ændringsforslag 205
Eleni Stavrou, Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 14

Beslutningsforslag

14. anerkender forskellene mellem de enkelte medlemsstater med hensyn til bæredygtigheden af deres gæld og deres evne til at nedbringe gælden, samtidig med at de stadig er i stand til at investere; understreger derfor behovet for at give medlemsstaterne mulighed for at have forskellige metoder til at nedbringe gælden;

Ændringsforslag

udgår

Or. en

Ændringsforslag 206
Caroline Nagtegaal

Beslutningsforslag
Punkt 14

Beslutningsforslag

14. anerkender forskellene mellem de enkelte medlemsstater med hensyn til bæredygtigheden af deres gæld og deres evne til at nedbringe gælden, *samtidig med at de stadig er i stand til at investere; understreger derfor behovet for at give medlemsstaterne mulighed for at have forskellige metoder til at nedbringe gælden;*

Ændringsforslag

14. anerkender forskellene mellem de enkelte medlemsstater med hensyn til bæredygtigheden af deres gæld og *mener, at deres evne til at nedbringe gælden bør udnyttes fuldt ud;*

Or. en

Ændringsforslag 207
Martin Hlaváček

Beslutningsforslag
Punkt 14

Beslutningsforslag

14. anerkender forskellene mellem de enkelte medlemsstater med hensyn til bæredygtigheden af deres gæld og deres evne til at nedbringe gælden, samtidig med at de stadig er i stand til at investere; ***understreger derfor behovet for at give medlemsstaterne mulighed for at have forskellige metoder til at nedbringe gælden;***

Ændringsforslag

14. anerkender forskellene mellem de enkelte medlemsstater med hensyn til bæredygtigheden af deres gæld og deres evne til at nedbringe gælden, samtidig med at de stadig er i stand til at investere;

Or. en

Ændringsforslag 208
Esther de Lange

Beslutningsforslag
Punkt 14

Beslutningsforslag

14. anerkender forskellene mellem de enkelte medlemsstater med hensyn til bæredygtigheden af deres gæld og deres evne til at nedbringe gælden, samtidig med at de stadig er i stand til at investere; understreger derfor behovet for at give medlemsstaterne mulighed for at have forskellige metoder til at nedbringe gælden;

Ændringsforslag

14. anerkender forskellene mellem de enkelte medlemsstater med hensyn til bæredygtigheden af deres gæld og deres evne til at nedbringe gælden, samtidig med at de stadig er i stand til at investere; understreger derfor behovet for at give medlemsstaterne mulighed for at have forskellige metoder til at nedbringe gælden, ***hvis der til gengæld anvendes en hovedkonto, som måler afvigelser fra disse metoder, og som giver et klart billede af efterlevelsen i alle medlemsstater;***

Or. en

Ændringsforslag 209
Isabel Benjumea Benjumea

Beslutningsforslag
Punkt 14

Beslutningsforslag

14. anerkender forskellene mellem de enkelte medlemsstater med hensyn til bæredygtigheden af deres gæld og deres evne til at nedbringe gælden, samtidig med at de stadig er i stand til at investere; understreger derfor behovet for at give medlemsstaterne mulighed for at have forskellige metoder til at nedbringe gælden;

Ændringsforslag

14. anerkender forskellene mellem de enkelte medlemsstater med hensyn til bæredygtigheden af deres gæld og deres evne til at nedbringe gælden, samtidig med at de stadig er i stand til at investere; understreger derfor behovet for at give medlemsstaterne mulighed for at have forskellige metoder til at nedbringe gælden **og samtidig opretholde bæredygtig vækst i EU's økonomier**;

Or. en

Ændringsforslag 210
Kira Marie Peter-Hansen
for Verts/ALE-Gruppen

Beslutningsforslag
Punkt 14

Beslutningsforslag

14. anerkender forskellene mellem de enkelte medlemsstater med hensyn til bæredygtigheden af deres gæld og deres evne til at nedbringe gælden, samtidig med at de stadig er i stand til at investere; understreger derfor behovet for at give medlemsstaterne mulighed for at have forskellige metoder **til at nedbringe gælden**;

Ændringsforslag

14. anerkender forskellene mellem de enkelte medlemsstater med hensyn til bæredygtigheden af deres gæld og deres evne til at nedbringe gælden, samtidig med at de stadig er i stand til at investere; understreger derfor behovet for at give medlemsstaterne mulighed for at have forskellige **finanspolitiske** metoder; **understreger, at de nationale budgetter skal spille en nøglerolle i finansieringen af den grønne omstilling i mangel af fælles finansiering, der ville reducere omkostningerne og afstemme incitamenterne, sådan som det fremgår af processen med genopretnings- og resiliensfaciliteten; understreger nødvendigheden af en permanent EU-**

investeringskapacitet, når genopretnings- og resiliensfaciliteten udløber ved udgangen af 2026, for at sikre, at alle medlemsstaterne har det finanspolitiske råderum til at fremskynde omstillingen, samtidig med at den retfærdige konkurrence på det indre marked bevares;

Or. en

Ændringsforslag 211
Stéphanie Yon-Courtin

Beslutningsforslag
Punkt 14

Beslutningsforslag

14. anerkender forskellene mellem de enkelte medlemsstater med hensyn til bæredygtigheden af deres gæld og deres evne til at nedbringe gælden, samtidig med at de stadig er i stand til at investere; understreger derfor behovet for at give medlemsstaterne mulighed for at have forskellige metoder til at nedbringe gælden;

Ændringsforslag

14. anerkender forskellene mellem de enkelte medlemsstater med hensyn til bæredygtigheden af deres gæld og deres evne til at nedbringe gælden, samtidig med at de stadig er i stand til at investere *i EU's fælles prioriteter såsom den grønne pagt, den europæiske søjle for sociale rettigheder, det digitale årti og det strategiske kompas*; understreger derfor behovet for at give medlemsstaterne mulighed for at have forskellige metoder til at nedbringe gælden;

Or. en

Ændringsforslag 212
José Gusmão

Beslutningsforslag
Punkt 14

Beslutningsforslag

14. anerkender *forskellene mellem de enkelte medlemsstater med hensyn* til bæredygtigheden af *deres gæld og deres evne til at nedbringe gælden, samtidig*

Ændringsforslag

14. anerkender, *at der er forskellige mulige økonomiske politikker til at sikre* bæredygtigheden af *den offentlige gæld, navnlig ved strategiske investeringer*;

med at de stadig er i stand til at investere; understreger derfor behovet for at give medlemsstaterne mulighed for at have forskellige metoder til at nedbringe gælden;

understreger, at IMF for nylig offentliggjorde dokumentation for, at den finanspolitiske konsolidering i gennemsnit ikke reducerer gældskvoten;

Or. en

Ændringsforslag 213
Paul Tang

Beslutningsforslag
Punkt 14 a (nyt)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

14a. bekræfter, at der er behov for offentlige investeringer for at forvalte den dobbelte omstilling, anerkender betydningen af holdbare gælds niveauer, påpeger, at bekæmpelse af skatteundgåelse og streng overholdelse af skattereglerne allerede vil øge de offentlige indtægter betydeligt og samtidig bidrage til en rimelig fordeling af velfærden, og fremhæver desuden den lavere beskatning af kapital sammenlignet med arbejdskraft, og opfordrer til højere beskatning af formue og fortjeneste;

Or. en

Ændringsforslag 214
Esther de Lange

Beslutningsforslag
Punkt 14 a (nyt)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

14a. understreger, at det til gengæld for en mere skræddersyet og mellemsigtet tilgang er afgørende, at der indledes procedurer i forbindelse med uforholdsmæssigt store underskud ved

overtrædelser; understreger i denne henseende betydningen af at sikre, at gældsproblemer er den eneste vigtige relevante faktor i forbindelse med afgørelsen om at indlede en procedure i forbindelse med uforholdsmæssigt store underskud;

Or. en

Ændringsforslag 215
Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 15

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

15. glæder sig over, at Kommissionen forhandler med medlemsstaterne om individuelle planer for finans- og strukturpolitiske tiltag; understreger, at en sådan forøgelse af Kommissionens skønsbeføjelser skal ledsages af øget ansvarlighed over for Europa-Parlamentet;

udgår

Or. en

Ændringsforslag 216
Eleni Stavrou, Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 15

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

15. glæder sig over, at Kommissionen forhandler med medlemsstaterne om individuelle planer for finans- og strukturpolitiske tiltag; understreger, at en sådan forøgelse af Kommissionens skønsbeføjelser skal ledsages af øget ansvarlighed over for Europa-Parlamentet;

udgår

Ændringsforslag 217
José Gusmão

Beslutningsforslag
Punkt 15

Beslutningsforslag

15. *glæder sig over, at Kommissionen forhandler med medlemsstaterne om individuelle planer for finans- og strukturpolitiske tiltag; understreger, at en sådan forøgelse af Kommissionens skønsbeføjelser skal ledsages af øget ansvarlighed over for Europa-Parlamentet;*

Ændringsforslag

15. *understreger, at medlemsstaterne har ret til at træffe afgørelse om deres egne referenceforløb, og anerkender, at afgørelsen kan træffes som følge af en konstruktiv dialog med Kommissionen, men at medlemsstaterne har det sidste ord, under forudsætning af at de overholder de fastsatte regler;*

Ændringsforslag 218
Martin Hlaváček

Beslutningsforslag
Punkt 15

Beslutningsforslag

15. *glæder sig over, at Kommissionen forhandler med medlemsstaterne om individuelle planer for finans- og strukturpolitiske tiltag; understreger, at en sådan forøgelse af Kommissionens skønsbeføjelser skal ledsages af øget ansvarlighed over for Europa-Parlamentet;*

Ændringsforslag

15. *glæder sig over, at Kommissionen forhandler med medlemsstaterne om individuelle planer for finans- og strukturpolitiske tiltag; opfordrer Kommissionen til så vidt muligt at tage hensyn til de planer, som medlemsstaterne selv har forelagt;*

Ændringsforslag 219
Esther de Lange

Beslutningsforslag
Punkt 15

Beslutningsforslag

15. *glæder sig over*, at Kommissionen *forhandler med medlemsstaterne* om individuelle planer for finans- og strukturpolitiske tiltag; understreger, at en sådan forøgelse af Kommissionens skønsbeføjelser skal ledsages af øget *ansvarlighed over for* Europa-Parlamentet;

Ændringsforslag

15. *bemærker*, at Kommissionen *og en medlemsstat kan gå i dialog* om *medlemsstatens* individuelle planer for finans- og strukturpolitiske tiltag; *fremhæver behovet for ligebehandling af medlemsstaterne og understreger, at Kommissionen altid bør træffe den endelige afgørelse i tilfælde af uenighed*; understreger, at en sådan forøgelse af Kommissionens skønsbeføjelser skal ledsages af *en øget informationsstrøm til* Europa-Parlamentet;

Or. en

Ændringsforslag 220
Enikő Győri

Beslutningsforslag
Punkt 15

Beslutningsforslag

15. glæder sig over, at Kommissionen forhandler med medlemsstaterne om individuelle planer for finans- og strukturpolitiske tiltag; *understreger, at en sådan forøgelse af Kommissionens skønsbeføjelser skal ledsages af øget ansvarlighed over for Europa-Parlamentet*;

Ændringsforslag

15. glæder sig over, at Kommissionen forhandler med medlemsstaterne om *deres* individuelle planer for finans- og strukturpolitiske tiltag; *fremhæver betydningen af ligebehandling af medlemsstaterne*;

Or. en

Ændringsforslag 221
Isabel Benjumea Benjumea

Beslutningsforslag
Punkt 15

Beslutningsforslag

15. glæder sig over, at Kommissionen forhandler med medlemsstaterne om individuelle planer for finans- og strukturpolitiske tiltag; **understreger**, at **en sådan forøgelse af Kommissionens skønsbeføjelser skal ledsages af øget ansvarlighed over for Europa-Parlamentet**;

Ændringsforslag

15. glæder sig over, at Kommissionen forhandler med medlemsstaterne om individuelle planer for finans- og strukturpolitiske tiltag; **opfordrer Kommissionen til at sikre, at det ikke anvendes som begrundelse for afvigelser, der tillades på upartisk grundlag**;

Or. en

Ændringsforslag 222
Caroline Nagtegaal

Beslutningsforslag
Punkt 15

Beslutningsforslag

15. **glæder sig over**, at Kommissionen forhandler med medlemsstaterne om individuelle planer for finans- og strukturpolitiske tiltag; **understreger**, at **en sådan forøgelse af Kommissionens skønsbeføjelser skal ledsages af øget ansvarlighed over for Europa-Parlamentet**;

Ændringsforslag

15. **beklager**, at Kommissionen forhandler med medlemsstaterne om individuelle planer for finans- og strukturpolitiske tiltag; **fremhæver faren for politiske studehandler i den forbindelse; opfordrer Kommissionen til nøje at håndhæve de planer, som medlemsstaterne selv har forelagt**;

Or. en

Ændringsforslag 223
Eugen Jurzyca

Beslutningsforslag
Punkt 15

Beslutningsforslag

15. glæder sig over, at Kommissionen forhandler med medlemsstaterne om individuelle planer for finans- og strukturpolitiske tiltag; **understreger, at en sådan forøgelse af Kommissionens**

Ændringsforslag

15. glæder sig over, at Kommissionen forhandler med medlemsstaterne om individuelle planer for finans- og strukturpolitiske tiltag; **fremhæver betydningen af at sænke de offentlige**

skønsbeføjelser skal ledsages af øget ansvarlighed over for Europa-Parlamentet;

gælds niveauer til holdbare niveauer i overensstemmelse med traktaterne og genopbygge finanspolitiske stødpuder;

Or. en

Ændringsforslag 224
Kira Marie Peter-Hansen
for Verts/ALE-Gruppen

Beslutningsforslag
Punkt 15

Beslutningsforslag

15. glæder sig over, at Kommissionen forhandler med medlemsstaterne om individuelle planer for finans- og strukturpolitiske tiltag; understreger, at en sådan forøgelse af Kommissionens skønsbeføjelser skal ledsages af øget ansvarlighed over for Europa-Parlamentet;

Ændringsforslag

15. glæder sig over, at Kommissionen forhandler med medlemsstaterne om individuelle planer for finans- og strukturpolitiske tiltag; understreger, at en sådan forøgelse af Kommissionens skønsbeføjelser skal ledsages af øget ansvarlighed over for Europa-Parlamentet, **herunder i form af retlige beføjelser, i tilfælde af at EU-institutionerne træffer afgørelser med væsentlig indvirkning på medlemsstaternes nationale budgetter;**

Or. en

Ændringsforslag 225
Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 16

Beslutningsforslag

16. mener, at en stærkere inddragelse af de nationale parlamenter i fastlæggelsen af indholdet og afstemningen om planer for finans- og strukturpolitiske tiltag er en meningsfuld måde at øge det nationale ejerskab af planer for finans- og strukturpolitiske tiltag på;

Ændringsforslag

udgår

Ændringsforslag 226
Eleni Stavrou, Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 16

Beslutningsforslag

16. mener, at en stærkere inddragelse af de nationale parlamenter i fastlæggelsen af indholdet og afstemningen om planer for finans- og strukturpolitiske tiltag er en meningsfuld måde at øge det nationale ejerskab af planer for finans- og strukturpolitiske tiltag på;

Ændringsforslag

udgår

Ændringsforslag 227
José Gusmão

Beslutningsforslag
Punkt 16

Beslutningsforslag

16. mener, at en stærkere inddragelse af de nationale parlamenter i fastlæggelsen af indholdet og afstemningen om *planer for finans- og strukturpolitiske tiltag* er en *meningsfuld* måde at *øge det* nationale ejerskab af planer *for finans- og strukturpolitiske tiltag* på;

Ændringsforslag

16. mener, at en stærkere inddragelse af de nationale parlamenter i fastlæggelsen af indholdet og afstemningen om *deres referenceforløb* er en måde at *sikre deres* nationale ejerskab; *understreger, at forelæggelsen af disse planer skal ske ved inddragelse af alle relevante interessenter såsom fagforeninger, civilsamfundet, den akademiske verden og NGO'er;*

Ændringsforslag 228
Esther de Lange

Beslutningsforslag

Punkt 16

Beslutningsforslag

16. mener, at **en stærkere** inddragelse af de nationale parlamenter i fastlæggelsen af indholdet og afstemningen om planer for finans- og strukturpolitiske tiltag **er en meningsfuld måde at øge det nationale ejerskab af planer for finans- og strukturpolitiske tiltag på**;

Ændringsforslag

16. mener, at inddragelse af de nationale parlamenter i fastlæggelsen af indholdet og afstemningen om planer for finans- og strukturpolitiske tiltag **henhører under medlemsstaternes skønsbeføjelser**;

Or. en

Ændringsforslag 229

Martin Hlaváček

Beslutningsforslag

Punkt 16

Beslutningsforslag

16. mener, at en stærkere inddragelse af de nationale parlamenter i fastlæggelsen af indholdet og afstemningen om planer for finans- og strukturpolitiske tiltag er en meningsfuld måde at øge det nationale ejerskab af planer for finans- og strukturpolitiske tiltag på;

Ændringsforslag

16. mener, at en stærkere inddragelse af de nationale parlamenter, **under hensyntagen til de nationale lovgivningsmæssige rammer**, i fastlæggelsen af indholdet og afstemningen om planer for finans- og strukturpolitiske tiltag er en meningsfuld måde at øge det nationale ejerskab af planer for finans- og strukturpolitiske tiltag på;

Or. en

Ændringsforslag 230

Enikő Győri

Beslutningsforslag

Punkt 16

Beslutningsforslag

16. mener, at en stærkere inddragelse af

Ændringsforslag

16. mener, at en stærkere inddragelse af

de nationale parlamenter i fastlæggelsen af indholdet og afstemningen om planer for finans- og strukturpolitiske tiltag er en meningsfuld måde at øge det nationale ejerskab *af planer for finans- og strukturpolitiske tiltag på*;

de nationale parlamenter i fastlæggelsen af indholdet og afstemningen om planer for finans- og strukturpolitiske tiltag er en meningsfuld måde at øge det nationale ejerskab;

Or. en

Ændringsforslag 231
Esther de Lange

Beslutningsforslag
Punkt 16 a (nyt)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

16a. *glæder sig over Det Europæiske Finanspolitiske Råds og de uafhængige finanspolitiske institutioners vurdering af henstillingen om en generel undtagelsesklausul, opfyldelsen af de relevante krav vedrørende de foreslåede referenceforløb og de tilgrundliggende antagelser og opfyldelsen af de relevante krav vedrørende den nationale plan for finans- og strukturpolitiske tiltag og den eventuelle revision heraf;*

Or. en

Ændringsforslag 232
René Repasi

Beslutningsforslag
Punkt 16 a (nyt)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

16a. *understreger, at Europa-Parlamentet spiller en vigtig rolle i den omfattende revision af rammerne for økonomisk styring og i den fremtidige retning for den økonomiske styring i EU, herunder etableringen af og tilsynet med*

finanspolitiske instrumenter; anerkender og fremhæver de nationale parlamenters betydning i denne proces; gør sig desuden til fortaler for Europa-Parlamentets øgede deltagelse i det europæiske semester med henblik på at fremme samarbejde mellem medlovgiverne på lige fod;

Or. en

Ændringsforslag 233
Fabio Massimo Castaldo

Beslutningsforslag
Punkt 16 a (nyt)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

16a. fremhæver behovet for øget rettidig og meningsfuld inddragelse af arbejdsmarkedets parter i forbindelse med udarbejdelsen af individuelle planer for finans- og strukturpolitiske tiltag; mener, at planerne skal være i overensstemmelse med de socialpolitiske mål, der er fastlagt under den europæiske søjle for sociale rettigheder og i handlingsplanen for gennemførelse heraf;

Or. en

Ændringsforslag 234
Lídia Pereira

Beslutningsforslag
Punkt 17

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

17. anerkender, at den økonomiske dialog som led i det europæiske semester udgør et nyttigt grundlag for ansvarlighed, men mener, at der kun kan opnås passende ansvarlighed, hvis Europa-Parlamentet har

udgår

ansvarlighedsinstrumenter, der gør det muligt at anvende konsekvenser baseret på dets vurdering af resultaterne af det europæiske semester, såsom vetoet eller at holde kommissærerne personligt ansvarlige;

Or. en

Ændringsforslag 235
Eleni Stavrou, Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 17

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

17. anerkender, at den økonomiske dialog som led i det europæiske semester udgør et nyttigt grundlag for ansvarlighed, men mener, at der kun kan opnås passende ansvarlighed, hvis Europa-Parlamentet har ansvarlighedsinstrumenter, der gør det muligt at anvende konsekvenser baseret på dets vurdering af resultaterne af det europæiske semester, såsom vetoet eller at holde kommissærerne personligt ansvarlige;

udgår

Or. en

Ændringsforslag 236
Enikő Győri

Beslutningsforslag
Punkt 17

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

17. anerkender, at den økonomiske dialog som led i det europæiske semester udgør et nyttigt grundlag for ansvarlighed, men mener, at der kun kan opnås passende ansvarlighed, hvis

udgår

Europa-Parlamentet har ansvarlighedsinstrumenter, der gør det muligt at anvende konsekvenser baseret på dets vurdering af resultaterne af det europæiske semester, såsom vetoret eller at holde kommissærerne personligt ansvarlige;

Or. en

Ændringsforslag 237
Markus Ferber

Beslutningsforslag
Punkt 17

Beslutningsforslag

17. anerkender, at den økonomiske dialog som led i det europæiske semester udgør et nyttigt grundlag for ansvarlighed, men mener, at der kun kan opnås passende ansvarlighed, hvis Europa-Parlamentet har ansvarlighedsinstrumenter, der gør det muligt at anvende konsekvenser baseret på dets vurdering af resultaterne af det europæiske semester, såsom vetoret eller at holde kommissærerne personligt ansvarlige;

Ændringsforslag

udgår

Or. en

Ændringsforslag 238
Eugen Jurzyca

Beslutningsforslag
Punkt 17

Beslutningsforslag

17. anerkender, at den økonomiske dialog som led i det europæiske semester udgør et nyttigt grundlag for ansvarlighed, men mener, at der kun kan opnås

Ændringsforslag

17. anerkender, at den økonomiske dialog som led i det europæiske semester udgør et nyttigt grundlag for ansvarlighed;

passende ansvarlighed, hvis Europa-Parlamentet har ansvarlighedsinstrumenter, der gør det muligt at anvende konsekvenser baseret på dets vurdering af resultaterne af det europæiske semester, såsom vetoret eller at holde kommissærerne personligt ansvarlige;

Or. en

Ændringsforslag 239

Esther de Lange

Beslutningsforslag

Punkt 17

Beslutningsforslag

17. anerkender, at den økonomiske dialog som led i det europæiske semester *udgør et nyttigt grundlag for ansvarlighed, men mener, at der kun kan opnås passende ansvarlighed, hvis Europa-Parlamentet har ansvarlighedsinstrumenter, der gør det muligt at anvende konsekvenser baseret på dets vurdering af resultaterne af det europæiske semester, såsom vetoret eller at holde kommissærerne personligt ansvarlige;*

Ændringsforslag

17. anerkender, at den økonomiske dialog som led i det europæiske semester *er et nyttigt redskab til rapportering til Europa-Parlamentet; understreger, at traktaten klart fastsætter, at Europa-Parlamentets rolle i koordineringen af de økonomiske politikker, som det europæiske semester er baseret på, er at blive behørigt underrettet;*

Or. en

Ændringsforslag 240

Martin Hlaváček

Beslutningsforslag

Punkt 17

Beslutningsforslag

17. anerkender, at den økonomiske dialog som led i det europæiske semester udgør et nyttigt grundlag for ansvarlighed,

Ændringsforslag

17. anerkender, at den økonomiske dialog som led i det europæiske semester udgør et nyttigt grundlag for ansvarlighed,

men mener, at der kun kan opnås passende ansvarlighed, hvis Europa-Parlamentet har ansvarlighedsinstrumenter, **der gør det muligt at anvende konsekvenser baseret på dets vurdering af resultaterne af det europæiske semester, såsom vetoret eller at holde kommissærerne personligt ansvarlige**;

men mener, at der kun kan opnås passende ansvarlighed, hvis Europa-Parlamentet har ansvarlighedsinstrumenter;

Or. en

Ændringsforslag 241
Kira Marie Peter-Hansen
for Verts/ALE-Gruppen

Beslutningsforslag
Punkt 17

Beslutningsforslag

17. anerkender, at den økonomiske dialog som led i det europæiske semester udgør et nyttigt grundlag for ansvarlighed, men mener, at der kun kan opnås passende ansvarlighed, hvis Europa-Parlamentet har ansvarlighedsinstrumenter, der gør det muligt at anvende konsekvenser baseret på dets vurdering af resultaterne af det europæiske semester, såsom vetoret eller at holde kommissærerne personligt ansvarlige;

Ændringsforslag

17. anerkender, at den økonomiske dialog som led i det europæiske semester udgør et nyttigt grundlag for ansvarlighed, men mener, at der kun kan opnås passende ansvarlighed, hvis Europa-Parlamentet har ansvarlighedsinstrumenter, der gør det muligt at anvende **retlige** konsekvenser baseret på dets vurdering af resultaterne af det europæiske semester, såsom vetoret eller at holde kommissærerne personligt ansvarlige;

Or. en

Ændringsforslag 242
Paul Tang

Beslutningsforslag
Punkt 17 a (nyt)

Beslutningsforslag

17a. påpeger, at EU's resultattavler hjælper medlemsstaterne med at vurdere deres nationale politikkers styrker og

Ændringsforslag

svagheder; understreger, at skattesystemet i flere EU-medlemsstater udnyttes til aggressive skatteundgåelsesordninger; opfordrer til en EU-skatresultattavle med komparative data om tegn på aggressiv skatteplanlægning;

Or. en

Ændringsforslag 243
Enikő Győri

Beslutningsforslag
Punkt 17 a (nyt)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

17a. understreger, at alle EU-institutionerne skal handle inden for deres kompetenceområde inden for økonomisk styring som fastlagt i traktaterne;

Or. en

Ændringsforslag 244
Fabio Massimo Castaldo

Beslutningsforslag
Punkt 17 a (nyt)

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

17a. understreger, at referenceværdierne på 3 % og 60 % for henholdsvis offentlige underskud og offentlig gæld er forældede; opfordrer Det Europæiske Råd til at revidere traktaten med henblik på at fjerne dette smuthul;

Or. en

Ændringsforslag 245

Fabio Massimo Castaldo

**Beslutningsforslag
Punkt 17 b (nyt)**

Beslutningsforslag

Ændringsforslag

***17b. understreger, at afsnit III
"Finanspolitisk aftale" i traktaten om
stabilitet, samordning og styring ikke
hænger sammen med den foreslåede
revision af den økonomiske styring;***

Or. en